
PRODUKTKATALOG 2021
Wasserpflege auf höchstem Niveau.

Pool Dosiersysteme Kleine Becken Whirlpool Hotel-
& öffentliche

Bäder

Information für den Fachhandel. Nur für den internen Gebrauch.



2

Immer in Ihrer Nähe. Deutschlandweit. 

Bereich Nord Bereich Ost

Bereich
Süd / West

Bereich Mitte

Die zuständigen Fachberater sind immer für Sie da und unterstützen Sie bei jeglichen Belangen.

Bereich Fachberater
im Außendienst

Ansprechpartnerin
im Innendienst BAYROL Service-Center

Nord
Waldemar Albrecht

Mobil: 0171 / 656 93 71 Jessica Schmidt
07551 971939 125

BAYROL Bestellannahme und Auftragsbearbeitung 
Tel.: +49 (0)7551 971939 0, Fax: +49 (0)7551 971939 9
E-Mail: auftrag@bayrol-service.de

BAYROL Geräte-Hotline
Tel.: +49 (0)7551 971939 4, Fax: +49 (0)7551 971939 0
E-Mail: service@bayrol.de

BAYROL Service-Center
Gottlieb-Daimler-Straße 10, 88696 Owingen

BAYROL Marketing-Abteilung (Tim Schicht)
E-Mail: tschicht@bayrol.eu

Ost
Eric Wagner

Mobil: 0171 / 654 61 17

Mitte
Gregor Köntges

Mobil: 0160 / 98 98 68 95 Marie-Sophie Grabelus
07551 971939 129

Süd/West
Mike Edwiges

Mobil: 0171 / 656 93 80

Süd/Ost 
Oliver Janko

Mobil: 0171 / 650 78 04
Renate Fürcho

07551 971939 128

BAYROL-Vertretungen in Österreich und in der Schweiz

Österreich
SSA Fluidra Österreich GmbH 

Untersbergstrasse 10, A-5082 Grödig

Tel.:	 +43 6246 77000 10

Fax: 	 +43 6246 77004

E-Mail: office@ssa.co.at

www.ssa.at

Schweiz
Aqua Solar AG

Industriering 66, CH-4227 Büsserach

Tel.:	 +41 61 789 91 00

Fax:	 +41 61 789 91 19

E-Mail: info@aquasolar.ch

www.aquasolar.ch

Bereich
Süd / Ost



3

Unser Service für Sie.

• Sie benötigen technische Unterstützung für ein Gerät oder haben eine Reparatur-Anfrage:

BAYROL Technik Geräte-Hotline
 +49 (0)7551 971939 4 - Fax: +49 (0)7551 971939 9  service@bayrol.de

• Sie haben Fragen zur Poolwasserpflege (Wasseranalysen, Wasserprobleme, 
Qualitätsprüfung) und benötigen Unterstützung vom BAYROL Labor:

Hr. Dr. Alfons Nestl 
Laborleiter

 anestl@bayrol.eu

Fr. Silvia Scheit
Laborassistentin / Hotline 

 sscheit@bayrol.eu

Sie suchen Ersatzteile für ein Dosiergerät: 

BAYROL Technik Ersatzteil-Finder
parts.bayroltechnik.com

Sie möchten BAYROL Pflegeprodukte einfach 
und sicher online bestellen?

BAYROL Händler-Webshop
shop.bayrol.de

Hilfreiche Tools

Ihr professioneller Service

Endverbraucher Hotline
 +49 89 857 01-0   bayrol@bayrol.de

BAYROL Bestellannahme und Auftragsbearbeitung 

Sie möchten eine Bestellung aufgeben oder einen Auftrag verfolgen:
 +49 (0)7551 971939 0 - Fax: +49 (0)7551 971939 9

  auftrag@bayrol-service.de

BAYROL Technik Ersatzteil-Suche schnell und einfach. 

Mit dem BAYROL Technik Ersatzteil-Finder können Sie 
schnell, einfach und intuitiv Ersatzteile suchen und eine 
Ersatzteilliste erstellen.  

Die Webseite ist durch Responsive Webdesign auch 
für Tablets & Smartphones geeignet und in vier 
Sprachversionen verfügbar. 

 parts.bayroltechnik.com

Für Ihre Endverbraucher

Ihre Bestellungen

http://parts.bayroltechnik.com
http://shop.bayrol.de
https://parts.bayroltechnik.com/


Gründung von

BAYROL

Einstieg in die 

Poolwasserpflege

1927

1955

BAYROL wird Teil der KIK Corporation

2013
STARKE MARKEN

EIN EUROPÄISCHES UNTERNEHMEN 

BAYROL IM ÜBERBLICK 

Online-
Handel

MULTICHANNEL-VERTRIEB 

Fachhandel
Öffentlicher 

Bereich
Großhandel

70
MITARBEITER

V
er

w
al

tu
n

g Logistik

Buchhaltung
Einkauf

R&D

Vertrieb

MarketingKundenservice

®

Hauptsitz in Deutschland
Tochterfirmen in Frankreich und Spanien
Breites Vertriebsnetz in über 40 Ländern

BAYROL – Ihr Spezialist für die Pool- und Spa-Wasserpflege.

€
MILLIONEN

über

Nettoumsatz

4



Gesetzeskonforme
Lagerung an
Standorten 3

Paletten
200 /Tag2.500 /Stunde

Chlortabletten

Entwicklung  Herstellung  Transport  Endverbraucher

VOLLSTÄNDIGE RÜCKVERFOLGBARKEIT

EINE INTEGRIERTE PRODUKTION

GLEICHBLEIBENDE QUALITÄT

100% SICHERHEIT

Produktion in 
Europa

Labor
in München

1

Rohstoff- und
Produktkontrollen
pro Jahr

1.700

Produktions-
stätten

10

Regulatorische
Experten

für Zulassung, Kennzeichnung 
und Verpackung
BPR / ADR / IMDG

4

Monatliche Analyse der

Leistungskennzahlen
Qualität 
Konformität
Sicherheit

Konformitäts
Kontrollen
bei jedem Eingang 
im Lager

35.000 /Jahr
Tonnen 
Fertigware

5



6

Stabichloran® – Der Chlorstabilisator in Granulatform

Das Granulat verhindert Chlorverluste durch starke 
Sonneneinstrahlung in Schwimmbecken, die mit anorganischem 
Chlor gepflegt werden. Ideal für Pools mit Salzelektrolyse.
Infos zum Produkt auf Seite 19.

Chlorifix® Tab - Einfach, schnell und sicher

Chlorifix® Tab ist eine schnelllösliche 200 g Chlortablette zur 
Stoßbehandlung bei Wasserproblemen wie z.B. trübes und 
grünes Wasser, glitschige Beckenwände...

Die Dosierung ist denkbar einfach und sicher: 1 Chlorifix® Tab 
pro 10 m3 direkt über den Skimmer oder Dosierschwimmer 

zugeben. Durch den Einsatz eines besonders hochwertigen 
Rohmaterials erhöht Chlorifix® Tab schnell und effektiv den 
Aktivchlorgehalt. 	 Infos zum Produkt auf Seite 14.

AFM® Next Generation – Das beste Filtermaterial für perfekte 
Wasserqualität
Das neue AFM®ng besitzt eine hydrophobe Oberfläche und verbessert seine 
Filtrationsschärfe von 4 Mikron auf 1 Mikron. AFM®ng ist mit allen Filtern 
und Desinfektionsmethoden kompatibel.
Infos zum Produkt auf Seite 20.

Chlorifix® ab sofort auch als Tablette!

pH-Minus flüssig:
Neue EU-Verordnung
ab 01.02.2021*
* Ab 1. Februar 2021 dürfen Sie ausschließlich flüssiges pH-Minus 
mit einer Konzentration unter 15 % (pH-Minus Liquid Domestic) an 
Ihre Endverbraucher abgeben. Die Version „pH-Minus Liquid Pro-
fessional“ mit einer Konzentration von 45 % darf ausschließlich 
an gewerbliche Nutzer abgegeben werden. Hinweis für Ihre End-
verbraucher: Produkte die vor dem 31.01.2021 gekauft wurden 
können bis 02.02.2022 verbraucht werden.

Das komplette Sortiment finden Sie auf Seite 37.

pH-Minus flüssig 
Anti Calc

Flüssiges Konzentrat mit 
14,9 % zur  Senkung 
eines pH-Wertes über 7,4. 
Verhindert Kalkablagerungen. 
Ideal für Schwimmbecken mit 
Salzelektrolyse.

BAYROL Produktneuheiten 2021.

Cell Renov – Der Entkalker 
für Salzelektrolyse-Zellen

Cell Renov ist ein starker Flüssigentkalker der speziell 
für Schwimmbecken mit Salzelektrolyse entwickelt wurde. 
Kalkablagerungen an den Zellenblättern können mithilfe von Cell 
Renov schnell entfernt werden. 
Infos zum Produkt auf Seite 20.

Ideal für SALZwasserpools
by

Ideal für SALZwasserpools
by



7

Das Beste, was einem Salzwasser-
pool passieren kann. 

Das von BAYROL Technik von Grund auf neu 
entwickelte Komplettsystem ist serienmäßig 
mit einer Regulierung für pH-Wert und 
Desinfektion ausgestattet. Dies garantiert eine 
ganzjährig unübertroffene Wasserqualität.

Automatic SALT arbeitet bereits ab 1,5 g/l 
Salz und bietet zahlreiche Funktionen für 
eine optimale Wasseraufbereitung. Die 
im Automatic SALT integrierte Smart&Easy 
Technologie ermöglicht einfachste 

Installation und Bedienung.

Für eine saubere, schnelle und 
einfache Installation kommt der 

Smart&Easy Connector zum Einsatz: 
Eine universelle, kompakte und 

voll transparente Inline-Analyse- und 
Dosierkammer, die alle Sonden und Injektoren 

an einer Stelle vereint.

Automatic SALT wird komplett einbaufertig geliefert: eine zentrale 
Regeleinheit, eine 5- oder 7-Platten-Elektrolysezelle, ein Smart&Easy Connector 
sowie die pH-, Redox-, Durchfluss- und  Temperatursensoren.

Starkes Kommunikationspaket 
für mehr Sichtbarkeit

• Anzeigen in Fachzeitschriften und Magazinen
• POS-Material
• Online-Marketing

EINE BAYROL TECHNIK INNOVATION

Entdecken Sie Automatic SALT im Video.



8

Index thematisch.
Artikel- 

Nr. Produktname Einheit Seite

Wasserpflege für Pools

pH-Regulierung

Basis-Pflege
1194412 pH-Minus 2 kg 11
1194112 pH-Minus 6 kg 11
1194114 pH-Minus 18 kg 11, 48
1194118 pH-Minus 35 kg 48
1194812 pH-Plus 1,5 kg 11
1194815 pH-Plus 5 kg 11
1194816 pH-Plus 12 kg 11, 48
Komfort-Pflege
1194336 pH-Minus Liquid Professional 45 % 10 L 37
1194334 pH-Minus Liquid Professional 45 % 20 L 37, 48
1194327 pH-Minus Liquid Domestic 20 L 37
4194308 pH-Minus Liquid Anti Calc 20 L 37
1194767 pH-Plus flüssig 20 L 37, 48
Problemlöser
1194524 Alca-Plus® 5 kg 11
2294525 Alca-Plus® 10 kg 11, 48

Wasserdesinfektion

CHLOR
Basis-Pflege
1136130 Chlorilong® CLASSIC 1,25 kg 13
1136131 Chlorilong® CLASSIC 5 kg 13
1136132 Chlorilong® CLASSIC 10 kg 13, 49
1199256 Chlorilong® POWER 5 1,25 kg 13
1199258 Chlorilong® POWER 5 5 kg 13
Komfort-Pflege
2299350 Chlorilong® ULTIMATE 7 1,2 kg 13
2299351 Chlorilong® ULTIMATE 7 4,8 kg 13
2299352 Chlorilong® ULTIMATE 7 10,2 kg 13
1199280 Chlorilong® POWER 5 Bloc 0,65 kg 13
1199281 Chlorilong® POWER 5 Bloc Mini 0,34 kg 13
2199191 Chlorilong® ULTIMATE 7 Bloc 3,8 kg 13
1199277 Complete & Easy 2,24 kg 14
4199299 Complete & Easy 4,48 kg 14
1134129 Chloriliquide 10 L 38
1134170 Chloriliquide 20 L 38
1134171 Chloriliquide 30 L 49
1134175 Flüssig-Chlor 20 L 38
Problemlöser
1133111 Chlorifix® 1 kg 14
1133114 Chlorifix® 5 kg 14
1133133 Chlorifix® 10 kg 14, 49
1133135 Chlorifix® 25 kg 49
1133613 Chlorifix® Compact 1,2 kg 14
1133000 Chlorifix® Tab 1 kg 14
1133001 Chlorifix® Tab 5 kg 14
1131113 Chloriklar® 1 kg 14
1131123 Chloriklar® 3 kg 14
1131120 Chloriklar® 10 kg 14, 49
1137190 Chloryte® 1 kg 15
1137205 Chloryte® 3,3 kg 15
1137175 Chloryte® 25 kg 49

Artikel- 
Nr. Produktname Einheit Seite

BROM
Basis-Pflege
2139338 Aquabrome® 5 kg 15
Problemlöser
4132932 Aquabrome® Oxidizer  1,25 kg 15
AKTIVSAUERSTOFF
Basis-Plege
1199200 Soft & Easy 20 m3 2,24 kg 15
1199201 Soft & Easy 20 m3 4,48 kg 15
1199202 Soft & Easy 30 m3 5,04 kg 15
1199210 Soft & Easy 30 m3 16,8 kg 15
1132250 Bayrosoft® Light 20 L 38

Algenverhütung

Komfort-Pflege
1141410 Desalgin® G        30 kg 50
1141404 Desalgin® G 20       10 kg 50
1141406 Desalgin® G 20       30 kg 50
1141224 Desalgin® F Super 20 L 50
1141119 Desalgin® 1 L 16
1141115 Desalgin® 3 L 16
1141113 Desalgin® 6 L 16
1141114 Desalgin® 10 L 16
1141504 Desalgin® Jet 1 L 16
1141502 Desalgin® Jet 3 L 16
1141503 Desalgin® Jet 6 L 16
Problemlöser
2233419 X 100     20 kg 50

Flockung

Komfort-Pflege
1195127 Quickflock Automatic Plus 20 kg 38
1195166 Quickflock flüssig 20 kg 51
1195121 Quickflock Granulat Konzentrat 2 x 3 kg 51
1195292 Superflock Plus 1 kg 17
1195329 Superklar 0,5 L 17
Problemlöser
4195170 Quickflock Super 1 L 17

Reinigung und Zusatzprodukte

Schutz des Pools und Trübungsentfernung
1195350 Protect&Shine   2 L 18
Poolreinigung
2219214 Adilon B         10 kg 52
2214515 Adilon N            10 kg 52
2219224 Adilon S            10 kg 52
1112131 Adisan 1 kg 19
1115115 Adisan AR             10 kg 52
1112145 Adisan SL             10 kg 52
1113283 Decalcit Becken 1 L 19
1113281 Decalcit Becken 3 L 19
1113215 Decalcit Super 10 kg 53
1129807 Demykosan® Citron 10 L 53
1113210 Protect&Clean   0,35 L 18
1115412 Randfix® 1 L 19
1115145 Randrein 77 10 kg 53

1

2

3

4



9

Artikel- 
Nr. Produktname Einheit Seite

Kalkvermeidung
1118147 Calcinex® 1 L 19
Phosphatentfernung
2197001 Nophos 1 L 19
Chlorstabilisierung
4138118 Stabichloran® 3 kg 19
Entkalker für Salzelektrolyse-Zellen
1113285 Cell Renov 1 kg 20
Filterreinigung
1113111 Decalcit Filter 1 kg 20
1113114 Filterclean Tab 1 kg 20
Filtermaterial
4196641   AFM® Grade 1ng 21 kg 20
4196642 AFM® Grade 2ng 21 kg 20
4196600 Eco Filterglass Plus Grade 1 25 kg 20
4196631 Eco Filterglass Plus Grade 2 25 kg 20
Oberflächenreinigung
1141835 Steinrein Konzentrat 1 L 21
1141834 Steinrein Konzentrat 3 L 21
1141836 Steinrein Konzentrat 10 L 53
1141843 Steinrein Spray 1 L 21
Überwinterung
1143115 Puripool® 20 kg 54
1143172 Puripool® Super 1 L 21
1143163 Puripool® Super 3 L 21
Farben
1191713 Antirutsch BX12 blau 10 L 54
1191121 Colaquarol BX12 blau 20 kg 54
1191212 Verdünnung BX12 5 L 54
1191215 Verdünnung BX12 30 L 54

Wasseranalyse 22-24

Poolzubehör 25-28

Dosiersysteme

BAYROL Technik 29-35
PoolManager® Chlor / Brom / Sauerstoff 30
PoolManager® PRO 31
Pool Relax® Chlor / Brom / Sauerstoff 32
Automatic pH / Automatic Cl/pH 33
Automatic SALT AS5 / AS7 34
Salt Relax® PRO / Salt Relax® POWER 35

Dosiertechnik 36

Artikel- 
Nr. Produktname Einheit Seite

Wasserpflege für kleine Becken 39-41

pH-Regulierung
1194120 pH-Senker 1,5 kg 30
1194506 pH-Heber 1 kg 30

Wasserdesinfektion
1133106 Chlor-Granulat 1 kg 30
1135107 Chlortabs 5 Funktionen 1 kg 30
1199011 Monats-Set 0,6 kg 30

Algenverhütung
1141513 Algenverhüter 30

Trübungsentfernung
1195306 Klarmacher 0,5 L 30

Wasseranalyse 41

Poolzubehör 41

Wasserpflege für  Whirlpools 43-46

2299105 SpaTime Brom Pflegeset 4,4 kg 44
2299106 SpaTime Aktivsauerstoff Pflegeset 4,6 kg 44

Wassergleichgewicht
2294150 pH-Minus 1,5 kg 44
2294550 pH-Plus 1 kg 44
2294540 Alka-Plus 1 kg 44
2218200 Kalk-Ex 1 L 44
288220 Teststreifen 5 Funktionen 44

Desinfektion
2233150 Chlor-Granulat 1 kg 45
2236452 Multifunktions-Chlortabletten 1 kg 45
2239350 Brom-Tabletten 0,8 kg 45
2232150 Aktivsauerstoff-Granulat 1 kg 45
2241600 Aktivsauerstoff-Aktivator 1 L 45
2237850 Wasser-Rein 140 g 45

Reinigung und Zusatzprodukte
2296674 Kartuschen-Rein 0,8 kg 46
2215470 Oberflächen-Rein 1 L 46
2245200 Schaum-Ex 1 L 46
2295300 Kristall-Klar 1 L 46
2212201 System-Rein 1 kg 46

Hotel- und öffentliche Bäder 47-55

Index alphabetisch 58

Häufigste Wasserprobleme 59

Achtung.
• Produkte, die Biozide enthalten:

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und Produktinformation lesen.

• Für alle Produkte: 

Produktabbildungen ähnlich.

Mehr Informationen finden Sie auf www.bayrol.de

1

2

3

4



10

Wasserpflege für Pools.

Unser Sortiment für private Pools ist speziell für Becken mit größerem Wasservolumen und entsprechender

Filteranlage ausgelegt. Um sich in diesem umfangreichen Sortiment einfach zurecht zu finden, wurde es in drei 

Kategorien unterteilt: 

Um dem Fachhändler die Kundenberatung zu erleichtern, wurden in dieser Kategorie alle 

Produkte zusammengefasst, die ein bestimmtes Problem bei der Wasseraufbereitung 

schnell lösen sollen. Anders als in den beiden ersten Kategorien steht hier das Problem, 

dem die entsprechenden Produkte zugeordnet sind, an erster Stelle. 

Zu den Problemlösern gehören z. B. Chlorifix®, Chloriklar® und Quickflock Super. 

Problemlöser

Produkte aus der Komfort-Pflege machen das Wasser noch sauberer, noch angenehmer, 

noch kristallklarer. Sie werden individuell vom Fachhändler ausgewählt und können so 

an die speziellen Gegebenheiten eines jeden Pools angepasst bzw. den Wünschen des 

Poolbesitzers gerecht werden. 

Das gehört zur Komfort-Pflege:

•  Desinfektion Plus mit verschiedenen Multifunktionsprodukten wie z. B. 

Chlorilong® ULTIMATE 7 und Chlorilong® POWER 5 Bloc

•  Algenverhütung mit Desalgin® und Desalgin® Jet

•  Flockung mit Superflock Plus

•  Weitere Produkte z. B. zur Reinigung und Überwinterung

•  Genaue Wasseranalyse mit Pooltestern

Komfort-Pflege

Nur wenige Produkte sind notwendig, um bereits eine solide Basis-Pflege des Pools 

durchzuführen. Produkte dieser Kategorie bilden deshalb den Grundstock unseres Sorti-

ments und müssen bei jedem BAYROL-Fachhändler erhältlich sein.

Das gehört zur regelmäßigen Basis-Pflege:

•  pH-Regulierung mit pH-Minus oder pH-Plus

•  �Langzeitdesinfektion mit Chlorilong® CLASSIC und Chlorilong® POWER 5, Soft & Easy oder 

Aquabrome®  Tabletten

•  Einfache Wasseranalyse mit Teststreifen

Basis-Pflege

Chlorstabilisatorgranulat, verhindert Chlorverluste durch starke Sonneneinstrahlung, in Schwimmbe-

cken die mit anorganischem Chlor gepflegt werden. Ideal für Pools mit Salzelektrolyse.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

4138118 3 kg Eimer 2 4008367381189 29,95 €

Komfort-Pflege

Problemlöser
Chlor-Sprudeltabletten 20 g zur Stoßbehandlung bei Wasserproblemen. Schnell löslich und einfach 

zu dosieren. 

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1131113 1 kg Dose 6 4008367311131 17,45 €

1131123 3 kg Eimer 2 4008367311230 46,45 €

1131120 10 kg Eimer 1 4008367311209 107,45 €

Hochwertiges Chlorgranulat zur Stoßbehandlung. Erhöht schnell und effektiv den Aktivchlorgehalt. 

Weniger Staub durch die spezielle Granulat-Form. Einfachste Dosierung durch vorportionierte Beutel.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1133613 1,2 kg XXX xxx xxx xxx €

Basis-Pflege

5-Funktionen-Chlortabletten 250 g, langsamlöslich, für die Dauerdesinfektion. Sorgen für 
kristallklares Wasser und verhindern Beschädigungen der Pooloberfläche. Geben immer eine 
gleichbleibende Menge Chlor an das Wasser ab (A.P.O.®- Technologie). 

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1199264 1,25 kg Dose 6 4008367992644 17,95 €

1199271 5 kg Eimer 2 4008367992712 60,95 €

Chlorstabilisatorgranulat, verhindert Chlorverluste durch starke Sonneneinstrahlung, in Schwimmbe-

cken die mit anorganischem Chlor gepflegt werden. Ideal für Pools mit Salzelektrolyse.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

4138118 3 kg Eimer 2 4008367381189 29,95 €

Komfort-Pflege

Problemlöser
Chlor-Sprudeltabletten 20 g zur Stoßbehandlung bei Wasserproblemen. Schnell löslich und einfach 

zu dosieren. 

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1131113 1 kg Dose 6 4008367311131 17,45 €

1131123 3 kg Eimer 2 4008367311230 46,45 €

1131120 10 kg Eimer 1 4008367311209 107,45 €

Hochwertiges Chlorgranulat zur Stoßbehandlung. Erhöht schnell und effektiv den Aktivchlorgehalt. 

Weniger Staub durch die spezielle Granulat-Form. Einfachste Dosierung durch vorportionierte Beutel.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1133613 1,2 kg XXX xxx xxx xxx €

Basis-Pflege

5-Funktionen-Chlortabletten 250 g, langsamlöslich, für die Dauerdesinfektion. Sorgen für 
kristallklares Wasser und verhindern Beschädigungen der Pooloberfläche. Geben immer eine 
gleichbleibende Menge Chlor an das Wasser ab (A.P.O.®- Technologie). 

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1199264 1,25 kg Dose 6 4008367992644 17,95 €

1199271 5 kg Eimer 2 4008367992712 60,95 €

Chlorstabilisatorgranulat, verhindert Chlorverluste durch starke Sonneneinstrahlung, in Schwimmbe-

cken die mit anorganischem Chlor gepflegt werden. Ideal für Pools mit Salzelektrolyse.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

4138118 3 kg Eimer 2 4008367381189 29,95 €

Komfort-Pflege

Problemlöser
Chlor-Sprudeltabletten 20 g zur Stoßbehandlung bei Wasserproblemen. Schnell löslich und einfach 

zu dosieren. 

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1131113 1 kg Dose 6 4008367311131 17,45 €

1131123 3 kg Eimer 2 4008367311230 46,45 €

1131120 10 kg Eimer 1 4008367311209 107,45 €

Hochwertiges Chlorgranulat zur Stoßbehandlung. Erhöht schnell und effektiv den Aktivchlorgehalt. 

Weniger Staub durch die spezielle Granulat-Form. Einfachste Dosierung durch vorportionierte Beutel.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1133613 1,2 kg XXX xxx xxx xxx €

Basis-Pflege

5-Funktionen-Chlortabletten 250 g, langsamlöslich, für die Dauerdesinfektion. Sorgen für 
kristallklares Wasser und verhindern Beschädigungen der Pooloberfläche. Geben immer eine 
gleichbleibende Menge Chlor an das Wasser ab (A.P.O.®- Technologie). 

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1199264 1,25 kg Dose 6 4008367992644 17,95 €

1199271 5 kg Eimer 2 4008367992712 60,95 €

Hinweis:  
Produktneuheiten und Produktänderungen können aufgrund des türkisfarbenen Hintergrunds 

der betreffenden Zeile schnell identifiziert werden.

Chlorstabilisatorgranulat, verhindert Chlorverluste durch starke Sonneneinstrahlung, in Schwimmbe-

cken die mit anorganischem Chlor gepflegt werden. Ideal für Pools mit Salzelektrolyse.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

4138118 3 kg Eimer 2 4008367381189 29,95 €

Komfort-Pflege

Problemlöser
Chlor-Sprudeltabletten 20 g zur Stoßbehandlung bei Wasserproblemen. Schnell löslich und einfach 

zu dosieren. 

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1131113 1 kg Dose 6 4008367311131 17,45 €

1131123 3 kg Eimer 2 4008367311230 46,45 €

1131120 10 kg Eimer 1 4008367311209 107,45 €

Hochwertiges Chlorgranulat zur Stoßbehandlung. Erhöht schnell und effektiv den Aktivchlorgehalt. 

Weniger Staub durch die spezielle Granulat-Form. Einfachste Dosierung durch vorportionierte Beutel.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1133613 1,2 kg XXX xxx xxx xxx €

Basis-Pflege

5-Funktionen-Chlortabletten 250 g, langsamlöslich, für die Dauerdesinfektion. Sorgen für 
kristallklares Wasser und verhindern Beschädigungen der Pooloberfläche. Geben immer eine 
gleichbleibende Menge Chlor an das Wasser ab (A.P.O.®- Technologie). 

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1199264 1,25 kg Dose 6 4008367992644 17,95 €

1199271 5 kg Eimer 2 4008367992712 60,95 €



Basis-Pflege

Basis-Pflege

Problemlöser

11

pH-Minus 

pH-Plus

Granulat zur Erhöhung eines pH-Wertes unter 7,0. 

• Einfachste Dosierung durch vorportionierte Beutel.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1194812 1,5 kg 3 Beutel im 
Karton 6 4008367948122 9,95 €

• Exakte Dosierung durch beigefügten Messbecher möglich.

1194815 5 kg Eimer 2 4008367948153 29,45 €

1194816 12 kg Eimer 1 4008367948160 51,95 €

Produkte für die automatische Dosierung (pH-Minus flüssig, pH-Plus flüssig) finden Sie auf Seite 37.

Granulat zur Senkung eines pH-Wertes über 7,4. 

• Einfachste Dosierung durch vorportionierte Beutel.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1194412 2 kg 4 Beutel im 
Karton 6 4008367944124 9,95 €

• Exakte Dosierung durch beigefügten Messbecher möglich.

1194112 6 kg Eimer 2 4008367941123 24,95 €

1194114 18 kg Eimer 1 4008367941147 68,95 €

Weitere Gebindegrößen (35 kg) finden Sie auf Seite 48.

Granulat zur Korrektur eines instabilen pH-Wertes aufgrund einer zu niedrigen Alkalinität (TA unter  

80 mg/L). Verhindert pH-Wert-Schwankungen und bringt das Wasser ins Gleichgewicht. 

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1194524 5 kg Eimer 2 4008367945244 32,45 €

2294525 10 kg Eimer 1 4008367945251 59,45 €

Der ideale pH-Wert beim Poolwasser liegt zwischen 7,0 und 7,4. Dieser Wert wird als neutral bezeichnet und ist dafür
verantwortlich, dass sich Badende im Wasser wohl fühlen. Ist der Wert höher oder niedriger, leiden nicht nur Haut oder
Haare, auch die verwendeten Pflegemittel funktionieren nicht optimal. Je nach Wasserhärte und Temperatur kann  
der pH-Wert schwanken. Deshalb muss er regelmäßig – mindestens einmal pro Woche – überprüft und nach Bedarf  
eingestellt werden.

Alca-Plus®

Produkte für die  
automatische Dosierung  finden Sie auf Seite 37.

pH-REGULIERUNG1 Po
o

l



Chlorilong® Chlortabletten für die Experten-Poolwasserpflege!
Das BAYROL-Chlortablettensortiment deckt zu 100 % die Anforderungen Ihrer Kunden ab.
Die Sortimentsübersicht hebt die im jeweiligen Produkt enthaltenen Eigenschaften klar hervor.

Organisches Chlor

SORTIMENT 
Chlorilong®

Chlorilong®

CLASSIC
Wöchentliche Pflege

Chlorilong®

POWER5
Wöchentliche Pflege

Chlorilong®

POWER5 BLOC
Langzeitdesinfektion

Chlorilong®

ULTIMATE7
Wöchentliche Pflege

Chlorilong®

ULTIMATE7 BLOC
Langzeitdesinfektion

Desinfektion ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Chlorstabilisator ✔ ✔ ✔ ✔ ✔
Flockung/
Trübungsentferner ✔ ✔ ✔ ✔

Kalkvermeidung ✔ ✔ ✔ ✔

Algenverhütung ✔ ✔ ✔ ✔
Stoßdesinfektion
des Filters ✔ ✔
Stoßdesinfektion
des Poolwassers ✔ ✔

F
U

N
K

T
IO

N
E

N

NEU

*   Reduziert den Geruch in Chlortabletten-Eimern, nicht im Wasser
** Quelle: Tests im BAYROL Labor – März 2016

REDUZIERT DEN CHLORGERUCH U
M

 B
IS

 Z
U

 9
8 

%
**

Anhand dieses Piktogramms 
können Sie Produkte erkennen 
welche die Clorodor Control® 

Kapsel enthalten.

Die in jeden Eimer integrierte 
Clorodor Control® Kapsel reduziert 
den unangenehmen Chlorgeruch 
beim Öffnen der Eimer und im 
Ladengeschäft*.

+
BAYROL integriert die neue Silk Effect 
Formel im gesamten Chlorilong® 
Sortiment. Diese Innovation 
verstärkt die Anti-Kalk-Wirkung 
der Chlortabletten und sorgt für 
seidenweiches Poolwasser.

Silk Effect Formel
Zusätzlicher Badekomfort
durch neue BAYROL Rezeptur.

Golden Wave Innovationspreis: 
Sieger in der Kategorie Wasserpflege und Chemie.

12

Neben der pH-Wert-Regulierung ist die Wasserdesinfektion ein weiterer, essentieller Pflegeschritt. Ohne die Zugabe von 
Desinfektionsmitteln wird das Wasser innerhalb kürzester Zeit trüb und unansehnlich. Es ist dann in einem hygienisch 
nicht mehr einwandfreien Zustand. Die Wasserdesinfektion kann mit drei Methoden durchgeführt werden: mit Chlor, 
chlorfrei auf Basis von Aktivsauerstoff oder mit Brom.		

CHLOR

WASSERDESINFEKTION2

Produkte für die  

automatische Dosierung  

finden Sie auf Seite 38.



Basis-Pflege

Basis-Pflege

Komfort-Pflege

x4

15
 c

m

13

Chlortabletten 250 g, langsamlöslich, für die Dauerdesinfektion. Sorgen für reines und 

desinfiziertes Wasser. Geben immer eine gleichbleibende Menge Chlor an das Wasser ab 

(A.P.O.®-Technologie).

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1136142 1,25 kg Dose 6 4008367361426 17,45 €

1136143 5 kg Eimer 2 4008367361433 58,95 €

1136144 10 kg Eimer 1 4008367361440 96,95 €

Zwei-Phasen-Chlortabletten 300 g, mit 7 Funktionen für eine optimale und dauerhafte 
Desinfektion von Poolwasser und Filter. Sorgen für kristallklares Wasser und verhindern 
Beschädigungen der Pooloberfläche. Die ultimative Wasserpflege dank einzigartiger Rezeptur.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

2299356 1,2 kg Dose 6 4008367993566 20,45 €

2299357 4,8 kg Eimer 2 4008367993573 64,95 €

2299358 10,2 kg Eimer 1 4008367993580 118,45 €

5-Funktionen-Chlortabletten 250 g, langsamlöslich, für die Dauerdesinfektion. Sorgen für 
kristallklares Wasser und verhindern Beschädigungen der Pooloberfläche. Geben immer eine 
gleichbleibende Menge Chlor an das Wasser ab (A.P.O.®- Technologie). 

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1199264 1,25 kg Dose 6 4008367992644 17,95 €

1199271 5 kg Eimer 2 4008367992712 60,95 €

Chlorilong® CLASSIC

Chlorilong® ULTIMATE7

Chlorilong® POWER5

5-Funktionen-Chlorblock, für die Dauerdesinfektion und Trübungsentfernung. Enthält Antialgen-
Granulat für einen starken Algenverhütungs-Effekt. Besonders geeignet für die Urlaubspflege; hält 
bei reduzierten Filterlaufzeiten bis zu 3 Wochen. 

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1199283 0,65 kg Dose 2 x 8 4008367992835 16,45 €

1199285 0,34 kg Dose 2 x 8 4008367992859 10,95 €

Chlorilong® POWER5 Bloc / Bloc Mini

Chlorilong® ULTIMATE7 Bloc

7-Funktionen-Kombi-Chlortabletten und Antialgen-Granulat in einer Kartusche mit Dosierschlitzen, für 
die Komplettpflege und Dauerdesinfektion (Desinfektion, Algenverhütung, Trübungsentfernung, 
Kalkvermeidung, Chlorstabilisierung, Becken-Stoßbehandlung, Filter-Stoßbehandlung).
Zwei-Monats-Pack für 50 m³.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

2199194 3,8 kg
4 Kartuschen 

im Eimer
2 4008367991944 99,95 €

Komfort-Pflege

Komfort-Pflege

Best
seller

Po
o

l

30 m3

20 m3



Problemlöser

Problemlöser

Problemlöser

14

Complete & Easy – ohne Kupfersulfat 

Granulat-Kombination auf Chlorbasis für die Desinfektion und Algenverhütung.

Die wöchentliche Komplettpflege in vordosierten Beuteln.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1199277 2,24 kg 8 Doppelbeutel im Eimer 3 4008367992774 43,45 €

4199299 4,48 kg 16 Doppelbeutel im Eimer 2 4008367992996 78,45 €

Hochwertiges Chlorgranulat zur Stoßbehandlung bei Wasserproblemen. Erhöht schnell und effektiv 

den Aktivchlorgehalt. Weniger Staub durch die spezielle Granulat-Form. 

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1133111 1 kg Dose 6 4008367331115 17,45 €

1133114 5 kg Eimer 2 4008367331146 63,45 €

1133133 10 kg Eimer 1 4008367331337 105,45 €

Weitere Gebindegrößen (25 kg) finden Sie auf Seite 49.

Chlorifix®

Chlorifix® Compact

Hochwertiges Chlorgranulat zur Stoßbehandlung. Erhöht schnell und effektiv den Aktivchlorgehalt. 

Weniger Staub durch die spezielle Granulat-Form. Einfachste Dosierung durch vorportionierte Beutel.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1133613 1,2 kg 3 Beutel im 
Karton 6 4008367336134 24,95 €

Chlor-Sprudeltabletten 20 g zur Stoßbehandlung bei Wasserproblemen. Schnell löslich und einfach 

zu dosieren. 

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1131113 1 kg Dose 6 4008367311131 17,45 €

1131123 3 kg Eimer 2 4008367311230 46,45 €

1131120 10 kg Eimer 1 4008367311209 107,45 €

Chloriklar®

Komfort-Pflege

Schnelllösliche 200 g Chlortabletten zur Stoßbehandlung bei Wasserproblemen.

Vorteile 

1   �Hoher Aktivchlorgehalt für eine sofortige 
Wirkung. 

2   �1 Tablette pro 10 m3: macht die Dosierung 
und Handhabung noch einfacher und 
sicherer.

3   �Kalkfrei und pH-neutral, ideal bei hartem 
Wasser.

4   �Verhindert zu raschen Chlorabbau bei 
höheren Wassertemperaturen und starker 
Sonneneinstrahlung.

5   �Kompatibel mit der Chlor- und Salzwasser-
Poolpflege sowie allen Filterarten. 

6   �BAYROL Exklusivität, erfunden und 
entwickelt in unserem Labor in München.

Chlorifix® Tab

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1133000 1 kg Dose 6 4008367330002 17,45 €

1133001 5 kg Eimer 6 4008367330019 63,45 €

Problemlöser

NEU

NEU



Problemlöser

Basis-Pflege

Problemlöser

Basis-Pflege

15

Chloryte® – anorganisches Chlorgranulat (Calciumhypochlorit)

Reines, anorganisches Chlorgranulat ohne Stabilisator, zur Stoßbehandlung bei grünem 

oder trübem Wasser. Erhöht schnell und effektiv den Aktivchlorgehalt. Sofortige Wirkung.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1137190 1 kg Dose 6 4008367371906 18,95 €

1137205 3,3 kg Flasche 4 4008367372057 45,95 €

Weitere Gebindegrößen (25 kg) finden Sie auf Seite 49.

Vorteile 

1   �Reines, anorganisches Chlorgranulat 
ohne Stabilisator, 70 % Aktivchlorgehalt 

2   �Schnell löslich, sofortige Wirkung bei 
grünem oder trübem Wasser

3   �Ohne Stabilisator 

4   �Sichere Anwendung durch spezielle 
Granulatform, weniger Staub

5   �Praktische und einfache Handhabung

Anorganisches Chlor

NEU

Soft & Easy – ohne Chlor

AKTIVSAUERSTOFF Produkte für die automatische 

Dosierung finden Sie auf Seite 38.

Granulat-Kombination auf Basis von Aktivsauerstoff für die Oxidation, Algenverhütung und Klareffekt. 

Die wöchentliche Komplettpflege in vordosierten Beuteln. Für ein geruchloses und sanftes Wasser.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1199200 2,24 kg 8 Doppelbeutel im Eimer 3 4008367992002 51,95 €

1199201 4,48 kg 16 Doppelbeutel im Eimer 2 4008367992019 91,95 €

1199202 5,04 kg 12 Doppelbeutel im Eimer 2 4008367992026 102,45 €

1199210 16,8 kg 40 Doppelbeutel im Eimer 1 4008367992101 284,95 €

BROM
Aquabrome®

Bromtabletten 20 g, sehr langsam löslich, speziell für Pools, für die Dauerdesinfektion.

Sehr effektiv auch bei hohem pH-Wert und hoher Wassertemperatur. Langzeitpflege durch Auflösen

in der Dosierstation (Brominator).

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

2139338 5 kg Eimer 2 4008367393380 128,95 €

Aquabrome® Oxidizer

Granulat zur Stoßbehandlung bei Wasserproblemen von bromgepflegten Pools.

Bewirkt eine einmalige Reaktivierung des verbrauchten Broms.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

4132938 1,25 kg Dose 6 4008367329389 30,95 €

Po
o

l

20 m3

 30 m3



Flüssiges Antialgen-Konzentrat, schaumfrei, zur Vorbeugung und damit 

Verhinderung von Algenwachstum. Ideal für Pools mit Gegenstromanlagen oder 

Wasserattraktionen.
Vorteile 

1   �Hochkonzentriertes 
Algenverhütungsmittel

2   �Absolut Schaumfrei, ideal für Pools 
mit Gegenstromanlagen oder 
Wasserattraktionen

3   �Klareffekt sorgt für noch brillanteres 
Wasser 

4   �Wirtschaftlich in der Anwendung durch 
hohen Wirkstoffgehalt

5   �Chlor- und schwermetallfrei

Desalgin®

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1141504 1 L Flasche 12 4008367415044 16,45 €

1141502 3 L Kanister 2 4008367415020 40,95 €

1141503 6 L Kanister 2 4008367415037 69,95 €

Best
seller

Algenverhütungsmittel von BAYROL haben einen Breitbandeffekt und wirken dadurch gegen alle Typen von Algen. Sie sind 
hochkonzentriert und deshalb schon bei geringen Dosiermengen besonders effizient. Alle Desalgin®-Produkte sind chlor- und 
schwermetallfrei. 	

ALGENVERHÜTUNG3

Desalgin® Jet

Flüssiges, schaumarmes Antialgen-Konzentrat zur Vorbeugung und damit Verhinderung von 

Algenwachstum. Beinhaltet Klareffekt. 

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1141119 1 L Flasche 12 4008367411190 11,45 €

1141115 3 L Kanister 2 4008367411152 29,95 €

1141113 6 L Kanister 2 4008367411138 53,95 €

1141114 10 L Kanister 1 4008367411145 80,45 €

16

Komfort-Pflege

Komfort-Pflege



17

Superklar

Flüssiges Konzentrat mit Klarmach-Effekt zur regelmäßigen Entfernung von feinsten Partikeln im Wasser. 

Einsetzbar auch bei Kartuschenfiltern. Praktische Anwendung und einfache Dosierung.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1195329 0,5 L Flasche 12 4008367953294 10,95 €

Die Flockung sorgt für kristallklares Wasser, weil dadurch feinste Schwebstoffe zuverlässig
im Sandfilter zurückgehalten werden, die ansonsten wieder in den Pool gelangen. Diese 
Trübstoffe werden bei der Rückspülung aus dem Sandfilter effektiv entfernt. 

FLOCKUNG4

Superflock Plus

Flockmittelkartusche für Sandfilter zur effektiven Vorbeugung und Entfernung 

von Trübungen im Wasser. Die spezielle Rezeptur sorgt für eine Langzeitwirkung. 

Entfernt zuverlässig Phosphate und Metall-Ionen.

Vorteile 

1   �Kristallklares Wasser garantiert

2   �Vorportionierte Kartuschen für die 
praktische Anwendung

3   �Erhebliche Verbesserung der 
Filtrationswirkung

4   �Langzeitwirkung durch kontinuierliche 
Wirkstoffabgabe über Skimmer

5   �Komplette Entfernung von Phosphaten, 
dadurch wird Algenwachstum stark 
reduziert

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1195292 1 kg Karton 8 4008367952921 35,95 €

Best
seller

Quickflock Super

Flüssiges Flockmittel für Sandfilter mit sehr schnellem Klarmach-Effekt für besonders trübes Wasser.  

Die ultimative Lösung zur Rettung von trüben Pools mithilfe der Schnellflockung. 

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

4195170 1 L Flasche 12 4008367951702 14,45 €

Produkte für die 
automatische Dosierung finden Sie auf Seite 38.

Problemlöser

Komfort-Pflege

Komfort-Pflege

Po
o

l



Golden Wave Innovationspreis 2019:

Preisträger in der Kategorie Wasserpflege 

und Chemie.

18

In dieser Sektion finden Sie Produkte rund um den Pool, z. B. für die Reinigung, Kalkvermeidung oder Überwinterung.

REINIGUNG UND ZUSATZPRODUKTE

Artikel-Nr. 1195350

Einheit 2 L

Verpackung Kanister

VE 4

EAN-Code 4008367953508

UVP inkl. MwSt. 26,95 €

Artikel-Nr. 1113210

Einheit 350 ml

Verpackung Flasche

VE 12

EAN-Code 4008367132101

UVP inkl. MwSt. 18,95 €

Lieferung im Verkaufsdisplay

(12x Flaschen).

D
IC

K
FLÜ

S
S

IG
E

S
 G

EL - O
HNE SALZSÄURE

Der letzte Schliff für jeden Pool.
Pflegeprodukte für eine einfache Reinigung und noch mehr Brillanz im Pool!

K
o

m
fo

rt-P
fl

eg
e

K
o

m
fo

rt-P
fl

eg
e

macht Ihren Pool zum !
Protect & Shine

Protect&Shine
Gebrauchsfertiges Flüssigprodukt mit 2-in-1 Rezeptur.

Schützt die Wasserlinie vor Schmutzablagerungen 

dank spezieller Antihaft-Wirkung.

Sorgt für glasklares und funkelndes Poolwasser.

Enthält 2 L Kanister und Dosierbecher.

Protect&Shine ist mit allen Filterarten und

allen Desinfektionsmethoden kompatibel.

Saubere Wasserlinie
im Handumdrehen!

Protect&Clean
2-in-1 Gelreiniger für die Wasserlinie. Entfernt Fett- 

und Kalkablagerungen. Die dickflüssige Textur er-

möglicht eine optimale Haftung, auch an senkrech-

ten Flächen.

Durch eine regelmäßige Anwendung schützt 

Protect&Clean die Poolwände oberhalb der 

Wasserlinie vor hartnäckigen Flecken.

 Perfekte Wasserlinie  Brillantes Poolwasser  Strahlender Pool!  



19

Reinigungsgel zur Entfernung von Kalkablagerungen an Poolwänden und -böden. Hochwirksame 

Rezeptur.                                                   

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1113283 1 L Flasche 12 4008367132835 12,45 €

1113281 3 L Kanister 2 4008367132811 31,95 €

Poolreinigung Decalcit Becken

Flüssiger Härtestabilisator zur Vermeidung von Kalkausfällungen und -ablagerungen im 

Schwimmbecken und im Umwälzsystem, einschließlich Filter. Verhindert bei rechtzeitiger Zugabe 

Metallausfällungen. Chlorstabil, phosphatfrei. 

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1118147 1 L Flasche 12 4008367181475 17,45 €

Hochkonzentrierte Flüssigkeit zur Ansammlung und Entfernung von Phosphaten im Poolwasser (durch 

den Filter). Kompatibel mit allen Desinfektionsmethoden und Filterarten (auch Kartuschenfilter).

Kann sowohl kurativ wie auch präventiv eingesetzt werden. 

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

2197001 1 L Kanister 12 4008367970017 29,95 €

Chlorstabilisatorgranulat, verhindert Chlorverluste durch starke Sonneneinstrahlung in 

Schwimmbecken, die mit anorganischem Chlor gepflegt werden. Ideal für Pools mit Salzelektrolyse.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

4138118 3 kg Eimer 2 4008367381189 28,95 €

Kalkvermeidung Calcinex®

Phosphatentfernung Nophos

Chlorstabilisierung Stabichloran®

Komfort-Pflege

Komfort-Pflege

Komfort-Pflege

Komfort-Pflege

Gebrauchsfertiges Spray zur Reinigung der Wasserlinie sowie des Skimmers. Für alle alkalibeständigen 

Pooloberflächen geeignet.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1115412 1 L Sprühflasche 6 4008367154127 12,45 €

Poolreinigung Randfix®
Komfort-Pflege

Hocheffektives, alkalisches Granulat zur Reinigung von Pools. Beseitigt schnell Fett- und Rußränder im 

Schwimmbecken. Besonders geeignet für Folien- und Polyesterbecken sowie Poolabdeckungen und 

-überdachungen.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1112131 1 kg Dose 6 4008367121310 11,45 €

Poolreinigung Adisan Komfort-Pflege

NEU

Po
o

l



20

Patentierte Chlortabletten 200 g für die Zweifach-Desinfektion von Sandfiltern. Erhöhen die Wirksamkeit der 

Wasserpflegemittel und verbessern die Wasserqualität.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1113116 1 kg Dose 6 4008367131166 24,95 €

Filterreinigung Filterclean Tab

AFM®ng

Hocheffektives Granulat zur Schnellentkalkung aller Filterarten. Verbessert die Filtrationsleistung und 

erhöht die Wirksamkeit der Wasserpflegemittel.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1113111 1 kg Dose 6 4008367131111 12,45 €

Starker flüssiger Entkalker für Salzelektrolyse-Zellen. Entfernt Kalk und sonstige Ablagerungen 

von den Zellenblättern. Stellt die maximale Leistung der Elektrolyse-Zelle wieder her.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1113285 1 kg Flasche 6 4008367132859 12,45 €

Filterreinigung Decalcit Filter

Entkalker für Salzelektrolyse-Zellen Cell Renov

Eco Filterglass PLUS  

Hochwertiges Filtermaterial aus Recyclingglas. Sorgt für kristallklares Wasser dank verbesserter 

Filterfeinheit. Reduziert die Filterverkeimung.

Artikel-Nr. Korngröße Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

4196630 0,3 bis 1,0 mm 25 kg Palette à 40 Säcke 1 Palette 4002369966306 29,95 €

Artikel-Nr. Korngröße Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

4196631 0,8 bis 2,0 mm 25 kg Palette à 40 Säcke 1 Palette 4002369966313 29,95 €

Aktiviertes Filtermaterial aus grünem und braunem Recyclingglas für eine noch feinere Filterleistung. 

Reduziert den Verbrauch an Desinfektionsmitteln. Sorgt für kristallklares Wasser.

Artikel-Nr. Korngröße Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

4196641 0,4 bis 0,8 mm 21 kg Palette à 40 Säcke 1 Palette 4008367966416 46,45 €

Artikel-Nr. Korngröße Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

4196643 0,7 bis 2,0 mm 21 kg Palette à 40 Säcke 1 Palette 4008367966430 46,45 €

Komfort-Pflege

Komfort-Pflege

Komfort-Pflege

FILTERMATERIAL

Ideal für SALZwasserpools
by

NEU

Grade 1 ng

Grade 2 ng

Grade 1

Grade 2



21

Flüssiges Konzentrat, schaumfrei, für die Überwinterung von Pools. Verhindert 

Kalkablagerungen und Algenwachstum. Ermöglicht mühelose Frühjahrsreinigung.

Überwinterung Puripool® Super

Best-
seller

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1143172 1 L Flasche 12 4008367431723 18,45 €

1143163 3 L Kanister 2 4008367431631 50,45 €

Vorteile 

1   �Hochkonzentriertes  
Überwinterungsmittel 

2   ��Verhindert das Festhaften von Kalk- und 
sonstigen Schmutzbelägen

3   ��Verhindert Algenwachstum während der 
Überwinterung

4   ��pH-neutral und phosphatfrei

5   ��Enthält keine Schwermetalle und 
verhindert dadurch Beschädigungen an 
Pooloberflächen und Einbauteilen

6   �Reduziert den Verbrauch an Reinigungs-
mitteln bei der Frühjahrsreinigung deutlich

Flüssiges Konzentrat zur Reinigung von Stein-, Ziegel-, Putz- oder Holzoberflächen. 

Entfernt mühelos jegliche Art von Schmutz.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1141835 1 L Flasche 12 4008367418359 15,45 €

1141834 3 L Kanister 2 4008367418342 37,45 €

Oberflächenreinigung Steinrein Konzentrat

Gebrauchsfertiges Spray zur Reinigung von Stein-, Ziegel-, Putz- oder Holzoberflächen. 

Entfernt mühelos jegliche Art von Schmutz. 

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1141843 1 L Sprühflasche 6 4008367418434 10,95 €

Oberflächenreinigung Steinrein Spray Komfort-Pflege

Komfort-Pflege

Komfort-Pflege

Po
o

l



22

WASSERANALYSE

BAYROL
Solution

PROFESSIONELLE SOFTWARE FÜR DIE 
POOL- UND SPA-WASSERANALYSE.

Eine regelmäßige Wasseranalyse ist bei der Poolpflege unerlässlich. Jede Desinfektionsmethode hat unterschiedliche 
Testmethoden. In privaten Schwimmbecken sollte die Wasseranalyse mindestens einmal pro Woche stattfinden.
Bei Problemfällen kann es sinnvoll sein, eine professionelle Wasseranalyse mit BAYROL Solution Cloud und dem 
SpinTouch durchzuführen.

BAYROL Solution - Software

Artikel-Nr. 350003

Details
BAYROL Solution Lizenz
(Professionnelle Software für die Pool- & Spa-Wasseranalyse)

Professionelle Software für die Pool- und Spa-Wasseranalyse 

BAYROL Solution analysiert die wichtigsten Wasserparameter und gibt individuelle 
Empfehlungen für die Wasserpflege und Problembehandlung.

BAYROL Solution ist von jedem Ort aus abrufbar

Alles was Sie benötigen ist ein PC, Smartphone oder Tablet mit Internetzugang sowie 
Ihre Anmeldedaten.

Automatisches Update

Sie verfügen immer über die aktuellste Version.

Sicherheit

Ihre Daten werden in Echtzeit auf einem sicheren Server in Deutschland gespeichert 
(mit verschlüsselter Verbindung).

Zusatzverkäufe generieren

Analysenberichte mit indiviuellen Empfehlungen für die Wasserpflege. 

Als App verfügbar

Apple-iOS- und Android-Geräte 

Cloud  Version
PC-Software + 

Smartphone & Tablet App

NEU
Mit der innovativen BAYROL Solution Software können 
Sie in Ihrem Fachgeschäft einfach und schnell Wasserwerte 
analysieren und präzise Empfehlungen für die Pool- und 
Whirlpoolpflege geben.



23

Pooltester pH/Cl, pH/O2, pH/Br + Nachfüllpack

Tester für die Messung von pH/Cl, pH/O2 oder pH/Br. Tester für die Messung des pH- und Chlorwertes. 

Mit Hilfe einer Farbskala können die Werte einfach und schnell ermittelt werden. 

Artikel-Nr. Beschreibung Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

287123 pH/Cl Tester mit 2 x 20 Tabletten
DPD1 & Phenol Rot 6 4008367871239 21,95 €

287988 pH/O2
Tester mit 2 x 20 Tabletten

DPD4 & Phenol Rot 6 4008367879884 25,45 €

287126 pH/Br Tester mit 2 x 20 Tabletten
DPD1 & Phenol Rot 6 4008367871260 24,45 €

287125 pH/Cl Nachfüllpack mit 2 x 30 Tabletten 12 4008367871253 13,45 €

287134 pH/O2 Nachfüllpack mit 2 x 30 Tabletten 12 4008367871345 17,95 €

287125 pH/Br Nachfüllpack mit 2 x 30 Tabletten 12 4008367871253 13,45 €

Komfort-Pflege

Elektronischer Pooltester

Handlicher, elektronischer Tester zur Bestimmung der Parameter pH-Wert, Chlor (frei und ge-

samt), Brom, Isocyanursäure und Alkalinität (TA-Wert). Enthält: 20 DPD No. 1-Tabletten, 10 DPD No. 

3-Tabletten, 20 Phenol Rot-Tabletten, 10 CyA-Test-Tabletten, 10 Alka-M-Tabletten.

Nachfüllpack enthält: 20 DPD No. 1-Tabletten, 10 DPD No. 3-Tabletten, 10 Phenol Rot-Tabletten,  

10 CyA-Test-Tabletten, 10 Alka-M-Tabletten.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

287300 1 Tester mit Tabletten 
(6 Parameter) 1 4008367873004 129,45 €

287301 1 Nachfüllpack 12 4008367873011 16,95 €

Komfort-Pflege

Spin Touch von Lamotte

Mobiles Photometer

Das Spin Touch Photometer verfügt über ein Touch Display sowie Bluetooth Verbindung und kann somit 
auch mobil eingesetzt werden.

Artikel-Nr. Einheit EAN-Code

287038 1 4008367870386

Reagenz-Disks

Nachfüllpackung mit 50 Reagenz-Disks 203. Misst bis zu 10 Wasserparameter: pH-Wert, Alkalinität, Chlor 
(frei und gesamt), Brom, Salz (TDS), Cyanursäure, Eisen, Kupfer, Calciumhärte, Phosphat.

287030 50 4008367870300

Transportkoffer für Spin Touch
Stabiler Spin Touch Transportkoffer für den mobilen Einsatz.

Artikel-Nr. Einheit EAN-Code

287040 1 4008367870409

Po
o

l

Nachfüllpack



Salt Quicktest

Ideal für SALZwasserpools
by

Basis-Pflege

24

 Produktabbildungen ähnlich • Mehr Informationen finden Sie auf www.bayrol.de.

Wasseranalyse im BAYROL-Fachlabor 

Schicken Sie uns Ihre Wasserprobe! Unser Laborteam führt eine umfangreiche 
Analyse durch, erstellt einen Bericht und gibt Empfehlungen.
Analyse von Füll- und Beckenwasser durch BAYROL-Fachlabor (bei Einsatz von BAYROL-
Produkten, problembezogen).

Im Wert 
von 

160 €

Phosphat Teststreifen

10 Teststreifen für die einfache und schnelle Bestimmung der Phosphatkonzentration im Poolwasser.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

328812 1
Dose mit 

10 Teststreifen
6 4008367288129 26,95 €

Komfort-Pflege

Quicktest 

Bayrosoft® Light Quicktest

Aquabrome® Quicktest

Teststreifen zur einfachen und schnellen Wasseranalyse: pH-Wert, freies Chlor, Alkalinität und Gehalt 

an Desalgin® bzw. Desalgin® Jet. 

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

288022 1 Dose mit 50 Teststreifen 12 4008367880224 14,95 €

Teststreifen zur Messung von pH-Wert und Gehalt an Bayrosoft® Light im Poolwasser.

Einfache und schnelle Wasseranalyse.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

288015 1 Dose mit 50 Teststreifen 6 4008367880156 22,95 €

10 Teststreifen zur Bestimmung des Salzgehaltes im Pool. 

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

288223 1 Dose mit 10 Teststreifen 12 4008367882235 13,95 €

Testreifen zur einfachen und schnellen Wasseranalyse: pH-Wert, Bromwert, Alkalinität und Gehalt an 

Desalgin® bzw. Desalgin® Jet. 

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

288025 1 Dose mit 50 Teststreifen 12 4008367880255 14,95 €

Basis-Pflege

Basis-Pflege

Basis-Pflege



25

  �Ein BAYROL Poolzubehör-
Sortiment speziell für 
Schwimmbadfachhändler.

  �Ein qualitativ hochwertiges und 
visuell sehr ansprechendes 
Sortiment.

  �Passend für alle gängigen 
Teleskopstangen.

  �Ein BAYROL Markensortiment 
in der BAYROL Hausfarbe.

  �Einzigartige 
Produkteigenschaften.

Neu im Sortiment

Dosierschwimmer

Bodensauger

Digitales Solar 
Thermometer

Poolzubehör Po
o

l



26

Zubehörregal zur Wandmontage

Zubehörregal zur Wandmontage, robust und praktisch, für die Aufbewahrung von bis zu 12 Zubehörteilen 
an einem Platz. Mit Antirutschbelag und BAYROL Logo.

Artikel-Nr. VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

411014 4 4008367110147 93,95 €

Thermometer

Thermometer zur Messung der Wassertemperatur.

Artikel-Nr. VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

411000 12 4008367110000 9,95 €

411026
(Schwimmthermometer)

6 4008367110260 15,95 €

411036
(Solar-Thermometer)

6 4008367110369 23,95 €

POOLZUBEHÖR

Das BAYROL Poolzubehör  – unentbehrlich und innovativ.

Chlortablettendosierer mit Leerstandsanzeige

BAYROL Dosierschwimmer für 200 g / 250 g Chlortabletten (bis zu 4 Tabletten).

Mit Leerstandsanzeige: Deckel bewegt sich nach oben wenn der Schwimmer leer ist.

Artikel-Nr. VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

411033 6 4008367110338 20,95 €

Teleskopstange 3-teilig

Teleskopstange aus Aluminium, maximale Länge 4,5 m, 3-teilig, verwendbar mit allen Arten von 

Bodensaugern, Keschern und Bürsten, inkl. multifunktioneller Haken.

Artikel-Nr. VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

411020 6 4008367110208 57,95 €

Kescher

Poolkescher zum Entfernen von Blättern und sonstigem Schmutz von der Wasseroberfläche.
Polypropylen-Netz (selbstreparierend).

Artikel-Nr. VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

411001 6 4008367110017 24,95 €

Bodenkescher mit großer Aufnahmelippe und tiefem Netz zum optimalen Aufsammeln von Blättern 
und sonstigem Schmutz vom Beckenboden.

411032 6 4008367110321 32,45 €

NEU

NEU



27

Bodensauger-Kopfteil dreieckig

Bodensauger-Kopfteil dreieckig für die Reinigung des Beckenbodens. Ideal für Aufstellbecken. 

Verwendbar auf Poolfolien/Liner.

Artikel-Nr. VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

411018 6 4008367110185 47,45 €

Eckbürste

Eckbürste mit Verbindungsstück aus Aluminium für eine optimale Reinigung von Ecken, 

Treppenansätzen und sonstigen, schwer zugänglichen Stellen im Becken. 

Artikel-Nr. VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

411008 6 4008367110086 15,45 €

Reinigungsbürsten für den Beckenboden

Reinigungsbürsten mit Verbindungsstück aus Aluminium für eine optimale Reinigung des 
Beckenbodens. Geschwungene Form an den Enden für eine effizientere Reinigung.

Artikel-Nr. Material Breite VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

411024 Gummi-Borsten 50 cm 6 4008367110246 20,95 €

411025 Polypropylen-Borsten 50 cm 6 4008367110253 19,45 €

411019 Edelstahl-Borsten 45 cm 6 4008367110192 23,95 €

Reinigungsbürsten für Beckenwände

Reinigungsbürsten mit Verbindungsstück aus Aluminium für eine optimale Reinigung der 

Beckenwände.

Artikel-Nr. Material Breite VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

411005 Polypropylen-Borsten 25 cm 6 4008367110055 17,45 €

411006 Edelstahl-Borsten 25 cm 6 4008367110062 21,45 €

Bodensauger-Kopfteil mit 12 Rollen

Bodensauger-Kopfteil rechteckig für die Reinigung des Beckenbodens. Durch das hohe Eigengewicht 
ist kein Niederdrücken notwendig. Seitliche und untere Bürsten unterstützen die Reinigung des 
Beckenbodens und der Poolwände.

Artikel-Nr. VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

411034 6 4008367110345 48,45 €

Befestigungsfeder (3 St.)

411035 24 4000367110352 1,50 €

Saugschlauch 8 m / 10 m mit 2 Adaptern Ø 32 mm

Flexibler Saugschlauch, Länge 10 m, Durchmesser 38 mm (beinhaltet zwei Adapter à 32 mm) für die 
Reinigung des Beckenbodens in Kombination mit einem Bodensauger-Kopfteil. Hergestellt aus EVA,  
deshalb besonders UV- und Alterungsbeständig. 

Artikel-Nr. Länge VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

411023 8 m 1 4008367110239 50,45 €

411011 10 m 1 4008367110116 64,45 €

NEU

NEU

Po
o

l



28

Handbürste mit austauschbaren Reinigungspads

Handliche Spezialbürste mit Kunststoffgriff und zwei austauschbaren Reinigungspads für eine wirksame 

Reinigung der Wasserlinie. 

Artikel-Nr. VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

411009 12 4008367110093 13,45 €

Ersatzclips V-Form (3 St.)

Set mit drei Ersatzclips als Ersatzteil des Druckknopfs für BAYROL Kescher, Bodensauger und 
Reinigungsbürsten. 

Artikel-Nr. VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

411016 24 4008367110161 2,00 €

Messbecher
Messbecher mit 1,5 L Fassungsvermögen und graduierter Skala (kg und L). Zur präzisen Dosierung 

von flüssigen oder festen BAYROL-Pflegeprodukten. Aus materialbeständigem PVC.

Artikel-Nr. VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

350100 6 4008367501006 8,95 €

Kanisterschlüssel

Sehr robuster Kanisterschlüssel aus Polypropylen als Öffnungshilfe für KISI-Verschlüsse der 20 L und 

30 L BAYROL-Kanister (z. B. Chloriliquide, Bayrosoft® Light, Quickflock flüssig).

Artikel-Nr. VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

299935 12 4008367999353 5,95 €

Kanisterhalterung für den Kofferraum

Die Kanisterhalterung verhindert, dass sich Ihre Poolpflegemittel im Kofferraum unbefestigt bewegen. 

Flexible Positionierung und fester Halt dank Klettstreifen.

Artikel-Nr. VE EAN-Code

411027 6 4008367110277

Reinigungsschwämme für die Wasserlinie
Set mit 3 Reinigungsschwämmen. Aufgrund der feinen Porenstruktur und der leicht abrasiven Eigenschaften 
können Schmutz und Verunreinigungen ohne weitere Reinigungsmittel entfernt werden. Die Schwämme eignen 
sich auch gegen Kalkablagerungen und Schimmel auf den Oberflächen Ihres Pools, Spas und Poolabdeckungen.

Artikel-Nr. VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

411028 12 4008367110284 9,45 € x3

Auffwangwanne 60 L

Auffangwanne zur sicheren Lagerung von 20L & 30L Kanistern im Technikraum. Sehr hohe 

Beständigkeit gegenüber Säuren und Laugen. Abmessungen: L: 460 mm H: 375 mm.

Artikel-Nr. VE EAN-Code

185618 1 4063723846184 Abbildung 
ähnlich

NEU



29

Dosiersysteme für den privaten Bereich.
Die langjährige Erfahrung von BAYROL Technik deckt alle Bereiche der automatischen 
Wasserpflege ab, vom Basisgerät für die pH-Regulierung bis hin zum kompletten 
Poolsteuerungssystem.

• Automatische Wasserpflege mit Chlor / Brom / Aktivsauerstoff
Die Chlor, Brom und Aktivsauerstoff Dosiersysteme von BAYROL Technik unterteilen sich in drei Kategorien:

• Automatische Wasserpflege mittels Salzelektrolyse
BAYROL Technik bietet eine breite Palette von Salzelektrolyse-Systemen an.

• Automatic SALT   NEU

• Salt Relax

In dieser Klasse liegt der Hauptfo-

kus auf der eigentlichen Mess- und 

Regeltechnik und das, zu einem 

ausgezeichneten Preis-Leistungs- 

verhältnis. 

• Pool Relax®

Zuverlässige und effiziente Geräte 

mit allen Basisfunktionen. 

Die Garantie für hygienisch einwand-

freies Schwimmbadwasser.

• Automatic pH

• Automatic Cl/pH

Premiumklasse-Geräte bieten eine 

umfangreiche Ausstattung, exzel-

lente Bedienerfreundlichkeit sowie 

viele Zusatzfunktionen für eine kom-

plette Poolsteuerung. 

• PoolManager®

• PoolManager® PRO

Auf dem BAYROL Technik YouTube Kanal finden Sie hilfreiche Video-
Anleitungen zum Thema Mess, Regel- und Dosiertechnik. 

Premiumklasse Funktionsklasse Basisklasse

D
o

si
er

sy
st

em
e



30

+
1    ��Pool-Management-System 

Neben der  Wasserpflege ist das System um vielfältige 

Funktionen, wie z. B. die Steuerung von Umwälzpumpe, 

Wasserspielen oder Heizung, erweiterbar.

2    �Einfache Bedienung 
Komfortabel und intuitiv – mit fünf Hotkeys und  

übersichtlichem LED-Display.

3    �Fernzugriff auf das System 
Durch die Anbindung an das Internet wird das Display des 

PoolManager® auf jedem internetfähigen Gerät 

in Echtzeit dargestellt und kann von jedem Ort aus gesteuert 

werden.

4    �Betriebstagebuch 
Mittels Event-Log und Messwertgraphik lässt sich die 

Betriebshistorie einfach und vollständig nachverfolgen.

PoolManager®

Der PoolManager® ist ein hocheffizientes Mess-, Regel- und Dosiersystem für die automatische Poolwasserpflege. Durch 

die bedarfsgerechte Dosierung der erforderlichen Pflegemittel sorgt das System für kristallklares Wasser und übernimmt 

durch die vielfältigen Anschlussmöglichkeiten eine Vielzahl verschiedener Funktionen im Bereich Schwimmbad. So lässt 

sich der PoolManager® bei Bedarf zu der zentralen Steuereinheit des gesamten Pools ausbauen. In das häusliche Netzwerk 

eingebunden, lassen sich das Gerät sowie die von ihm gesteuerten Zusatzfunktionen ganz einfach und vollständig fern

bedienen – und das online natürlich von überall.

Premiumklasse

Artikel-Nr. Beschreibung UVP inkl. MwSt.

177100
PoolManager®

Chlor

Für die klassische Wasseraufbereitung mit Chloriliquide Flüssigchlor. 
Messung und Regelung des pH-Wertes. Chlormessung über Redox Potential. 4.895,00 €

177200
PoolManager®

Brom

Für die alternative Desinfektion mit Aquabrome® Bromtabletten.
Messung und Regelung des pH-Wertes. Brommessung über Redox Potential. 5.095,00 €

177300
PoolManager®

Sauerstoff 

Für die sanfte Desinfektion mit Bayrosoft® Light chlorfrei auf Basis von
Aktivsauerstoff in Verbindung mit einer präzisen pH-Wert-Regulierung. 4.695,00 €

Umrüstsatz O2 /Cl
Umrüstsatz O2 /Br

Umrüstsatz für eine schnelle und einfache Umrüstung von Sauerstoff auf
Flüssigchlordosierung mit Chloriliquide oder Bromdosierung.

Vorteile

PoolManager®

Automatische Wasserpflege mit Chlor / Brom / Aktivsauerstoff.



31

Automatische Wasserpflege mit Chlor / Brom / Aktivsauerstoff.

+
5    �Der grüne PoolManager® 

Energieeinsparung z. B. durch die Leistungsreduzierung 

der Umwälzpumpen im Nachtbetrieb oder die aktive 

Ansteuerung der Solarheizung.

6    �Professionelle Chlor-Messmethode 
Messung von freiem Chlor mit potentiostatischer  

Chlormesszelle.

7    �Einfache Wartung 
Die eingesetzte Methode der freien Chlormessung ist 

wartungsarm, selbstreinigend und dadurch langlebig.

PoolManager® PRO
Der PoolManager® PRO vereint die Vorzüge des PoolManager® mit der Messung und Regelung des Parameters, der auch 

in öffentlichen Bädern zum Einsatz kommt. Die Desinfektion des Beckenwassers wird hier nicht über den Vergleichspara-

meter Redox, sondern über die direkte Messung des freien Chlors geregelt. Die beim PoolManager® PRO dazu eingesetzte 

Messzelle arbeitet nach dem potentiostatischen Messprinzip. Sie misst daher ausgesprochen selektiv und präzise den 

Gehalt an freiem Chlor im Poolwasser.

Die weiteren Ausstattungsmerkmale des PoolManager® PRO 

entsprechen denen des PoolManager®.

Für die klassische Desinfektion mit Chloriliquide Flüssigchlor. Messung und Regelung von pH-Wert und Chlor, mit freier 

Chlormessung (potentiostatisch). Zusatzfunktionen optional.

Artikel-Nr. Versandeinheit (VE) UVP inkl. MwSt.

177610 1 Stück 6.325,00 €

Weitere Vorteile:

PoolManager® PRO

Immer in Verbindung mit Ihren Kunden.

Über das Service-Portal www.bayrol-poolaccess.com 
haben Sie die Möglichkeit, alle Geräte zentral zu verwalten. 
Bei Warnsignalen erhalten Sie automatisch E-Mail Benach-
richtigungen und können sofort eingreifen.
Alle Messwerte werden in Echtzeit angezeigt und Sie 
haben jederzeit vollen Zugriff auf das Gerät (Geräteeinstel-
lungen und Schaltfunktionen).

BAYROL Technik

Eine Video-Anleitung zur Inbetriebnahme des 
PoolManager® PRO finden Sie auf unserem 
BAYROL Technik YouTube Kanal: 

Premiumklasse

D
o

si
er

sy
st

em
e



32

Automatische Wasserpflege mit Chlor / Brom / Aktivsauerstoff.

Artikel-Nr. Beschreibung UVP inkl. MwSt.

193100
Pool Relax®

Chlor
Für die klassische Wasseraufbereitung mit Chloriliquide Flüssigchlor. Messung 
und Regelung des pH-Wertes, Regelung der Desinfektion über Redox Potential

3.350,00 €

193200
Pool Relax®

Brom
Für die alternative Desinfektion mit Aquabrome® Bromtabletten. Messung und 
Regelung des pH-Wertes, Regelung der Desinfektion über Redox Potential

3.350,00 €

193300
Pool Relax®

Sauerstoff
Für die sanfte Desinfektion mit Bayrosoft® Light chlorfrei auf Basis von
Aktivsauerstoff in Verbindung mit einer präzisen pH-Wert-Regelung

3.325,00 €

Umrüstsatz O2 /Cl
Umrüstsatz O2 /Br

Umrüstsatz für eine schnelle und einfache Umrüstung von Sauerstoff auf
Flüssigchlordosierung mit Chloriliquide oder Bromdosierung.

174934
Web Modul
Pool Relax® 3

Steckprint zur Erweiterung des Pool Relax® 3 (193100, 193200, 193300).
Fernzugriff über das Internet, 4 weitere universelle Schaltfunktionen.

620,00 €

Pool Relax®			 
Der Pool Relax® übernimmt das automatische Messen und Regeln des pH-Werts und der Desinfektion. Die einfache 

Bedienung sorgt mit dem hohen technologischen Standard und der beispielhaften Qualität für einen sicheren Betrieb. 

Jetzt neu: Durch den Einsatz des optionalen Web-Moduls lassen sich die wesentlichen Einstellungen des Pool Relax® und 

die Schaltfunktionen bequem über das BAYROL Technik Web-Portal bayrol-poolaccess.de steuern. Darüber hinaus stehen 

bei Einsatz des Web-Moduls weitere vier frei konfigurierbare Schaltfunktionen zur Verfügung.

1    �Sichere Wasserpflege 
Der Pool Relax® regelt die für ein optimal gepflegtes Wasser 

relevanten Faktoren pH-Wert und Desinfektion sicher und 

zuverlässig. Bei Abweichungen über die Grenzwerte hinaus 

oder bei anderen Ereignissen informiert der Pool Relax® mit 

akustischem und optischem Signal am Gerät.

2    �Bequeme Bedienung 
Das große 4,3“-Touch-Display erlaubt ein leichtes 

Ablesen und einfaches Bedienen des Pool Relax®. Alle 

Funktionen des Gerätes erschließen sich intuitiv, sämtliche 

Einstellungen sind schnell erledigt.  

Optional ist eine bequeme Fernbedienung über 

bayrol-poolaccess.de möglich.

3    �Flexibilität 
Der Pool Relax® bietet vier Schaltausgänge, die flexibel 

zum Schalten von Poolfunktionen wie z. B. Wasserfall oder 

Poolbeleuchtung eingesetzt werden können. 

Weitere 4 Schaltfunktionen können bei Einsatz des 

optionalen Web-Moduls gesteuert werden.

+ Vorteile

Pool Relax®		

Funktionsklasse



Automatic pH & Automatic Cl/pH	
AutomaticpH und AutomaticCl/pH sind automatische Regelgeräte für private Pools mit einem Volumen von bis zu 90 m3. 

Der AutomaticpH misst und regelt zuverlässig den pH-Wert im Beckenwasser. 

Der AutomaticCl/pH misst und regelt zusätzlich die sichere Desinfektion des Beckenwassers mit Chloriliquide.

Die integrierte Smart&Easy Technology erlaubt ein besonders schnelles und einfaches Bedienen des Gerätes. Sowohl bei 

Erstinbetriebnahme als auch im regulären Betrieb unterstützt die Smart&Easy Technology den Nutzer und führt ihn aktiv 

durch die notwendigen Einstellungen. Sollten einmal ein Zweifel am einwandfreien Ablauf der automatischen Poolpflege 

bestehen kann ein einfacher Selbsttest der verschiedenen Gerätefunktionen durchgeführt werden.

Basisklasse

Artikel-Nr. Beschreibung UVP inkl. MwSt.

150000 Automatic pH Zuverlässige und präzise Regelung des pH-Werts 888,00 €

150001 Automatic Cl/pH Zuverlässige pH-Regulierung und Desinfektion 1.519,00 €

33

Automatische Wasserpflege pH und Chlor.

1 	� Präzise geregelter pH- und Chlorwert (AutomaticCl/pH)

2  	� Einfache Installation und Bedienung dank Smart&Easy 
Technologie

3 	 Großes, leicht ablesbares Display

4 	� Kalibriermenü für einfachen Sensorabgleich

5 	 Selbsttest der verschiedenen Gerätefunktionen

Vorteile

Automatic pH & Automatic Cl/pH

Smart&Easy Connector

+

Der Smart&Easy Connector ist die universelle, kompakte und voll transparente Inline-Analyse- 
und Dosierkammer, die Sonden und Injektoren an einer Stelle vereint. Der Smart&Easy Connector 
ist das Ergebnis der Forschung und Entwicklung von BAYROL Technik und garantiert eine saubere, 
schnelle und einfache Installation aller Arten von Steuergeräten für private Schwimmbäder. Die 
Verschraubungen sind für Rohre mit den Durchmessern 50 und 63 mm geeignet.

Vorteile 

1   �Einfache Installation: Kompakte, seitlich 
schwenkbare Analyse- und Dosierkammer 
mit Schraubanschlüssen.

2   �All-in-one: Sensoren und Dosierstellen 
sind in einer einzigen Komponente 
zusammengefasst.

3   �Einfache Wartung: Der transparente 
Kunststoff ermöglicht eine einfache 
Inspektion der installierten Komponenten.

4   �Langlebig: Die robuste Konstruktion 
garantiert einen sicheren und dauerhaften 
Betrieb.

5   �Universelles Design: Der Smart & Easy 
Connector kann mit jedem anderen Mess-, 
Regel- und Dosiergerät verwendet werden.

6   �Lieferumfang: Anschlussfertig für 
½" und 2" Rohre. Zur Aufnahme von 
2 Elektroden über Sondenhalter, sowie 
optional von 2 Impfstücken ½" und 
einem Durchflussschalter ¾" (nicht im 
Lieferumfang enthalten).Artikel-Nr.  Beschreibung

191030 Smart&Easy ConnectorNEU

D
o

si
er

sy
st

em
e



34

Automatic SALT

Automatic SALT ist das vollautomatische Salzelektrolyse-System: Effizient, intuitiv, langlebig.

Expertise & Know-how.

Das in Deutschland von BAYROL Technik entwickelte und produzierte Komplettsystem ist serienmäßig mit einer 

Regulierung für pH-Wert und Desinfektion ausgestattet. Dies garantiert eine ganzjährig unübertroffene Wasserqualität. 

Automatic SALT nutzt dabei die neuesten Elektrolysetechnologien und arbeitet  bereits ab 1,5 g/l Salz. Seine zahlreichen 

Funktionen garantieren eine optimale und genau auf die Bedürfnisse Ihres Salzwasserpools zugeschnittene 

Wasserbehandlung.

Smart&Easy von Anfang an.

Automatic SALT wurde so konzipiert, dass die Bedürfnisse von Installateuren und Benutzern perfekt erfüllt werden. Das 

spart Zeit bei der Installation und erleichtert die Inbetriebnahme. Die Bedienung ist dank der intuitiven und graphischen 

Menüführung denkbar einfach.

1 	 �Komplettsystem 
Inklusive kontinuierliche Messung und Regelung von 
pH-Wert und Desinfektionsmittelgehalt (via Redox) 

2  	� Low Salt 
Arbeitet ab 1,5 g/l Salz 

3 	 �Einfache Installation 
• Smart & Easy Connector: All-in-one 
Komponentenhalter mit Schraubanschlüssen 
• Zellenhalter mit Schraubanschlüssen 
• Farbkodierte Steckverbindungen für einen einfachen 
Anschluss 
• Inbetriebnahme-Assistent

4 	 �Intuitive Bedienung 
• 4,3"-Touchscreen 
• einfache Menüführung und grafische 
Bedienoberfläche

5 	� Made in Germany 
Entwickelt und hergestellt von BAYROL Technik, 

Deutschland

Vorteile

Automatic SALT

Automatic SALT wird komplett einbaufertig geliefert – im Lieferumfang enthalten sind die zentrale Regeleinheit, eine 5- oder 7-Platten-
Hybridzelle mit Halterung, ein Smart & Easy Connector, die pH-, Redox-, Durchfluss- und Temperatursensoren, sowie weitere Kleinteile.

Artikel-Nr. Beschreibung  UVP inkl. MwSt.

191000 Automatic SALT AS5 Chlorproduktion bis zu 16 g/h (für Becken bis 80 m3)* 2.449,00 €

191100 Automatic SALT AS7 Chlorproduktion bis zu 23 g/h (für Becken bis 140 m3)* 2.699,00 €

+

Automatische Wasserpflege mittels Salzelektrolyse.

* gemessene Leistungsdaten unter realen Bedingungen.

NEU

NEU

NEU



35

Automatische Wasserpflege mittels Salzelektrolyse.

+

Salt Relax® PRO & Salt Relax® POWER

Salt Relax® PRO & Salt Relax® POWER sind automatische Wasserpflegesysteme der neuesten Generation für Salzwas-

serpools. Die PRO und POWER Version benötigen einen besonders geringen Salzgehalt von nur 1,5 g/l, um eine perfekte 

Desinfektion Ihres Poolwassers sicherzustellen. 

Mit den optional erhältlichen Zusatzmodulen lässt sich zudem der pH-Wert automatisch regulieren sowie eine genaue 

Dosierung des Desinfektionsmittels anhand des Redox-Wertes einstellen.

Vorteile:

1    �Breiter Betriebsbereich: ab 1,5 g/l bis 100 g/l

2    Integrierte Temperaturmessung für den Anschluss 
einer Poolheizung

3    Selbstreinigende Elektrolysezelle mit frei wählbaren 
Reinigungszyklen

4    Automatische Reduzierung der Chlorproduktion bei 
geschlossener Poolabdeckung

5    Fernzugriff auf das Gerät (optional mit Wifi-Modul)

6    Messung und Regelung von pH-Wert und Chlor 
(optional mit pH-Modul und Redox-Modul)

Artikel-Nr. Beschreibung UVP inkl. MwSt.

190000 Salt Relax® PRO – Produziert bis zu 14 g/h Chlor (für Becken bis 70 m3)* 1.645,00 €

190150 Salt Relax® POWER – Produziert bis zu 28 g/h Chlor (für Becken bis 170 m3)* 2.325,00 €

190210 pH Modul – misst und reguliert automatisch den pH-Wert des Wassers. 590,00 €

190220 Redox Modul zur bedarfsgerechten Zu-/Abschaltung der Elektrolysezelle. 505,00 €

190250 WIFI Modul SR16 – Fernzugriff über das Internet. 645,00 €

Salt Relax® PRO & Salt Relax® POWER

* theoretische Daten unter Laborbedingungen.

P
is

ci
n

e 
au

 s
el

P
sc

in
e 

p
ri

vé
e

R
ég

u
la

ti
o

n
 e

t 
d

o
sa

g
e

S
al

ze
le

kt
ro

ly
se



36

Brominator Hayward 75, 150

Brominatoren

Dosiertechnik

Automatische Flockmitteldosieranlage zur Dauerflockung für private Pools. Sorgt mit Quickflock Automatic 

Plus für kristallklares Wasser und unterstützt die optimale Desinfektionsleistung. Lässt sich bei allen 

bereits installierten Mess- und Regelanlagen nachrüsten, montagefertig mit Dosierlanze.  

Artikel-Nr. Versandeinheit (VE)

127410 1 Stück

Flockmatic® 

4 zusätzliche Relais (potentialfrei) mit 4 Ausgängen im Controller steckbar. Hinweis: maximal 3 Stück à 4 
Ausgängen können montiert werden. 

Zum Einsatz von frequenzgesteuerten Umwälzpumpen (VSP), Wasserattraktionen, Gegenstromanlage, 
Poolbeleuchtung, Rückspülung, Heizung, u.v.m.

Artikel-Nr. Versandeinheit (VE)

127016 1 Stück

Der PM5-SA4 Konverter 4-20-mA ist ein Steckmodul für die BAYROL Mess-, Regel- und Dosiergeräte 
PoolManager® und Analyt der 5. Generation (ab 2012). 

Er stellt 4 Standard-Stromausgänge 4-20-mA zur Verfügung, die die Übertragung der aktuellen Messwerte 
an externe Systeme ermöglichen, z.B. an die Gebäudetechnik, an Fernanzeigen oder an Schreiber.

Artikel-Nr. Versandeinheit (VE)

127011 1 Stück

Die Leitfähigkeitsmessung ermöglicht es, mithilfe eines wartungsarmen Leitfähigkeitssensors kontinuier-
lich den Salzgehalt im Wasser des Salzpools zu bestimmen. 

Der Salzgehalt wird komfortabel im Display des PoolManager® / Analyt angezeigt. So ist eine einfache und 
schnelle Prüfung möglich, ob sich genug Salz für eine zuverlässige Desinfektion mittels Salzelektrolyse im 
Schwimmbadwasser befindet. Die die etwaig notwendige Nachfüllmenge an Salz wird auf dem Display 
angezeigt.

Artikel-Nr. Beschreibung

127220
Komplett-Kit für die induktive Leitfähigkeitsmessung mit Temperaturkompensation der 
BAYROL Mess-, Regel- und Dosiergeräte PoolManager® / Analyt der 5. Generation (ab 2012).

PoolManager® 5 - 4 Relais-Steckprint

PM5-SA4 Konverter 4-20-mA

Kit Leitfähigkeitsmessung

Dosierschleuse für Aquabrome®-Tabletten für Becken bis ca. 75 m³ und 150 m³.

In der Brom-Dosierschleuse werden die Aquabrome®-Tabletten aufgelöst. Die Dosierlösung 

gelangt über einen Bypass in das Umwälzsystem. Die Tabletten werden langsam aufgelöst 

und müssen nur alle paar Wochen nachgefüllt werden.

Artikel-Nr. Beschreibung

174520 Brominator Hayward 75 

174620 Brominator Hayward 150

174560 Connect Kit (Anschlusssatz für
Brominator Hayward 75 und 150)

Die aktuellen Preise aller Produkte entnehmen Sie bitte der BAYROL Fachhandelspreisliste



Ideal für SALZwasserpools
by

37

Pflegeprodukte für die automatische Dosierung
Für den Einsatz von BAYROL Technik-Dosiersystemen stehen speziell dafür konzipierte, flüssige Pflegeprodukte zur 

Verfügung. Die Produkte werden direkt aus dem Liefergebinde dosiert und sorgen zusammen mit den Dosiersystemen 

für eine optimale Wasserqualität.

Flüssiges Konzentrat zur Senkung eines pH-Wertes über 7,4. Ideal für automatische Dosiersysteme.

Entspricht EN 15078. Konzentration an Schwefelsäure von 45 %.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1194336 10 L Kanister 1 4008367943363 47,45 €

1194334 20 L Kanister 1 4008367943349 81,45 €

Flüssiges Konzentrat zur Anhebung eines pH-Wertes unter 7,0. Ideal für automatische Dosiersysteme.

Entspricht EN 15076.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1194767 20 L Kanister 1 4008367947675 81,45 €

pH-Minus Liquid Professional 45 %

pH-Plus flüssig

pH-Minus Liquid Anti Calc*

Flüssiges Konzentrat mit 14,9 % zur Senkung eines pH-Wertes über 7,4.

Verhindert Kalkablagerungen. Ideal für Schwimmbecken mit Salzelektrolyse.

Vorteile 

1   �Verhindert die Bildung von Kalkablage-
rungen im Becken, an Pooleinbauteilen 
und auf den Zellenblättern (bei Verwen-
dung einer Salzelektrolyse)

2   �Reduziert das Auftreten von Korrosion

3   �Besonders geeignet für hartes Wasser

4   �Enthält Sequestrierungsmittel gegen 
vorzeitiges Verkrusten bzw. Verstopfen 
von Pumpen, Impfventilen und 
Dosierleitungen.

5   �Entspricht der neuen Gesetzgebung, die 
den Verkauf und Besitz von flüssigem 
pH-Minus beschränkt

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

4194308 20 L Kanister 1 4008367943080 66,45 €

pH-Minus Liquid Domestic*

Flüssiges Konzentrat zur Senkung eines pH-Wertes über 7,4. Ideal für automatische Dosiersysteme. 
Konzentration an Schwefelsäure von 14,9 %.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1194327 20 L Kanister 1 4008367943271 59,45 €

*Abgabe an Privatpersonen und gewerbliche Anwender erlaubt.

NEU

D
o

si
er

sy
st

em
e



38

Flüssiges Multifunktionsmittel auf Basis von Aktivsauerstoff für die Desinfektion, Algenverhütung und

Trübungsentfernung. Die Komplettpflege für automatische Dosiersysteme. Die Wasserdesinfektion mit 

Aktivsauerstoff liefert eine spürbar angenehme und geruchsneutrale Wasserqualität.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1132250 20 L Kanister 1  4008367322502 61,45 €

Flüssiges Konzentrat auf Basis von anorganischem Chlor für die Dauerdesinfektion.

Ideal für automatische Dosiersysteme. 

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1134175 20 L Kanister 1  4008367341756 49,95 €

Bayrosoft® Light – ohne Chlor

Flüssig-Chlor

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1134129 10 L Kanister 1 4008367341299 38,45 €

1134170 20 L Kanister 1 4008367341701 63,95 €

Chloriliquide

Flüssiges Konzentrat auf Basis von anorganischem Chlor für die Dauerdesinfektion.

Ideal für automatische Dosiersysteme. Enthält einen Härtestabilisator, beugt Verkalkung 

der Impfstellen vor. 

Vorteile 

1   �Einfache Handhabung mittels 
automatischer Dosieranlage, 
direkt aus dem Liefergebinde

2   �Enthält Sequestrierungsmittel gegen 
vorzeitiges Verkrusten bzw. Verstopfen 
von Pumpen, Impfventilen und 
Dosierleitungen.

3   �Enthält keinen Chlorstabilisator 
(Cyanursäure)

Weitere Gebindegrößen (Chloriliquide 30 L) finden Sie auf Seite 49.

Best-
seller

Flüssiges Flockmittelkonzentrat zur Dosierung mit Flockmittelpumpen für Sandfilter. Sehr effizient speziell 

bei Problemfällen. Langzeiteffekt durch einzigartige Rezeptur. Entfernt zuverlässig Phosphate.  

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1195127 20 kg Kanister 1 4008367951276 75,45 €

Quickflock Automatic Plus



39

Die neue Referenz für kleine Pools und Whirlpools.

Das gesamte Sortiment ist speziell für diese Becken ausgerichtet: einfache und verständliche 
Produkte die sowohl in kleinen Pools als auch in Whirlpools eingesetzt werden können. 

•	 Ein übersichtliches und komplettes Sortiment für die Wasserpflege kleiner Becken

•	 Die wichtigsten Pflegeprodukte für kristallklares Wasser

•	 Kompatibel mit allen Filterarten, insbesondere Filterkartuschen. 

•	 Einfache Dosierung direkt ins Poolwasser oder in den Dosierschwimmer

•	 Das richtige Poolzubehör für den perfekten Badespaß

Easy Pool & Spa
Für kleine Pools und Whirlpools aller Art

K
le

in
e 

B
ec

ke
n



4040

Reines Granulat zur Senkung eines pH-Wertes über 7,4 oder zur Erhöhung eines pH-Wertes unter 7,0.

Exakte und einfache Dosierung durch beigefügten Messlöffel.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

pH-Senker

1194120 1,5 kg Dose 6 4008367941208 7,95 €

pH-Heber

1194506 1 kg Dose 6 4008367945060 6,95 €

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

Chlortabs 5 Funktionen 

Multifunktions-Tabs 20 g langsam löslich. Ideale Wasserpflege für kleine Pools und Whirlpools aller Art. 

1135107 1 kg Dose 6 4008367351076 17,45 €

Chlor-Granulat 

Granulat zur Stoßbehandlung bei Wasserproblemen.

Sofortige Wirkung gegen Algen, trübes oder milchiges Wasser.

1133106 1 kg Dose 6 4008367331061 17,45 €

Monats-Set 

Einfache Wasserpflege für kleine Pools in vorportionierten Beuteln.

Kombination aus Aktivsauerstoff, Aktivchlor und Algizid für einen Monat Komplettpflege. 

1199011 0,6 kg Karton 6 4008367990114 19,45 €

Algenverhüter 

Schaumfreies Algizid zur Verhinderung von Algenwachstum in kleinen Pools und Whirlpools aller Art.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1141513 1 L Flasche 12 4008367415136 14,45 €

Klarmacher 

Flüssiges Konzentrat mit Klarmach-Effekt. Verbessert die Filterfeinheit und sorgt für kristallklares Wasser. 

Kompatibel mit allen Filterarten, insbesondere Kartuschenfilter. Spezielle Rezeptur für kleine Becken.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

1195306 0,5 L Flasche 12 4008367953065 10,95 €

WASSERDESINFEKTION2

ALGENVERHÜTUNG3

pH-REGULIERUNG1

TRÜBUNGSENTFERNUNG4

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU



41

Teststreifen pH/Cl 
25  Teststreifen für freies Chlor und pH-Wert. Einfach und schnell.

Artikel-Nr.  Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

288030 Dose mit 25  Teststreifen 12 4008367880309 10,95 €

WASSERANALYSE

POOLZUBEHÖR

Laubkescher 25 cm 

Feines und robustes Keschernetz zum optimalen Aufsammeln von Blättern und sonstigem Schmutz von der 

Wasseroberfläche und dem Beckenboden. Erweiterbar mit Teleskopstange durch Entfernen des Handgriffs.

Artikel-Nr.  VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

411050 12 4008367110505 14,45 €

Reinigungsbürste 12,5 cm 

Geschwungene Reinigungsbürste mit Polypropylen-Borsten für eine optimale Reinigung von kleinen 

Becken und Whirlpools. Erweiterbar mit Teleskopstange durch Entfernen des Handgriffs.

Artikel-Nr.  VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

411051 12 4008367110512 9,95 €

Teleskopstange 3-teilig 0,58 m bis 1,22 m 

Verwendbar mit gängigen Poolzubehör. Verstellbar in beliebiger Länge durch drehen am mittleren Griff. Dank 

Schnellwechselsystem können verschiedene Aufsätze schnell und einfach gewechselt werden.

Artikel-Nr.  VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

411052 12 4008367110529 7,95 €

Mini Dosierschwimmer 

Für die Auflösung von kleinen 20 g Chlor- oder Bromtabletten (maximal 8 Tabletten à 20 g).

Mit Leerstandsanzeige: Deckel bewegt sich nach oben wenn der Schwimmer leer ist.

Artikel-Nr.  VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

411053 12 4008367110536 9,95 €

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

K
le

in
e 

B
ec

ke
n



42



Wassergleichgewicht
Das Sortiment umfasst Produkte zur 

Regulierung des pH-Wertes und der 

Alkalinität sowie zur Vermeidung von 

Kalkablagerungen im Whirlpool.

Desinfektion
Zu dieser Gruppe gehören Wasser-

Rein, das für eine Grunddesinfek-

tion sorgt, sowie Produkte für eine 

bedarfsgerechte Zusatzdesinfektion 

(Chlor, Brom oder chlorfrei auf Basis 

von Aktivsauerstoff).

Reinigung
SpaTime bietet Produkte für die  

Reinigung der Filterkartusche, 

des Whirlpools innen und außen 

sowie diverse Zusatzprodukte wie 

Schaum-Ex oder Kristall-Klar an.

43

Das Sortiment für die Whirlpoolpflege.
Das Produktsortiment SpaTime by BAYROL bietet anspruchsvollen Whirlpoolbe-

sitzern einfach anzuwendende, aufeinander abgestimmte Pflegeprodukte, damit

das Wasser im Whirlpool jederzeit klar, frisch und hygienisch einwandfrei bleibt. 

Das Sortiment ist in folgende Kategorien unterteilt: Wassergleichgewicht, Desin-

fektion und Reinigung. 

®

W
h

ir
lp

o
o

l



SpaTime Pflegeset

44

Das chlorstabile Flüssigmittel verhindert Kalkablagerungen an den Wänden so-

wie in den Whirlpoolleitungen.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

2218200 1 L Flasche 12 4008367182007 18,45 €

SpaTime Kalk-Ex

Das Granulat erhöht die Alkalinität (TA-Wert) des Whirlpoolwassers.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

2294540 1 kg Flasche 6 4008367945404 8,95 €

SpaTime Alka-Plus

Das Granulat erhöht und stabilisiert den pH-Wert des Whirlpoolwassers.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

2294550 1 kg Flasche 12 4008367945503 8,95 €

SpaTime pH-Plus

Teststreifen zur Bestimmung der Parameter: pH-Wert, Chlor-, Brom oder Aktivsauerstoff-Wert, Alkalinität 

(TA-Wert), Gesamthärte.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

288220 1 Dose mit 50 Teststreifen 6 4008367882204 21,45 €

SpaTime Teststreifen 5 Funktionen

Das Granulat senkt den pH-Wert des Whirlpoolwassers.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

2294150 1,5 kg Flasche 12 4008367941505 8,95 €

SpaTime pH-Minus 

Whirlpool Komplettpflege.

Enthält: Teststreifen + pH-Minus + Brom-Tabletten + Schaum-Ex + Kristall-Klar.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

2299105 4,4 kg Karton 2 4008367991050 94,95 €

Enthält: 
Teststreifen + pH-Minus + Aktivsauerstoff-Granulat + Aktivsauerstoff-Aktivator + Kristall-Klar.

2299106 4,6 kg Karton 2 4008367991067 96,95 €

Brom

Aktivsauerstoff

WASSERGLEICHGEWICHT



45

Brom-Tabletten desinfizieren zuverlässig das Whirlpoolwasser. Brom ist genauso 

effektiv wie Chlor, jedoch geruchsarm.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

2239350 0,8 kg Flasche 12 4008367393502 30,95 €

SpaTime Brom-Tabletten

Wasser-Rein beugt wirksam Wasserproblemen wie Trübungen oder Verfärbungen vor. 

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

2237850 140 g 4 Beutel à 35 g  
im Karton 24 4008367378509 10,95 €

SpaTime Wasser-Rein

Chlor-Granulat desinfiziert zuverlässig das Whirlpoolwasser.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

2233150 1 kg Flasche 12 4008367331504 19,45 €

SpaTime Chlor-Granulat

Aktivsauerstoff-Granulat sorgt für eine geruchlose und sanfte Whirlpool-Wasserpflege.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

2232150 1 kg Flasche 12 4008367321505 32,45 €

SpaTime Aktivsauerstoff-Granulat – ohne Chlor

Aktivsauerstoff-Aktivator unterstützt und verstärkt die Wirkung von Aktivsauerstoff-Granulat. 

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

2241600 1 L Flasche 12 4008367416003 21,45 €

SpaTime Aktivsauerstoff-Aktivator

DESINFEKTION

Multifunktions-Chlortabletten 20 g, langsamlöslich, für die Dauerdesinfektion und Algenverhütung. 

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

2236452 1 kg Flasche 12 4008367364526 24,95 €

SpaTime Multifunktions-Chlortabletten

W
h

ir
lp

o
o

l



46

REINIGUNG UND ZUSATZPRODUKTE

Oberflächen-Rein entfernt mühelos Schmutz- und Fettränder im Whirlpool. 

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

2215470 1 L Flasche 6 4008367154707 10,95 €

SpaTime Oberflächen-Rein

System-Rein ist ein spezielles Granulat zur Reinigung des gesamten Leitungssystems.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

2212201 1 kg Flasche 6 4008367122010 11,95 €

SpaTime System-Rein

Kristall-Klar sorgt für klares Wasser im Whirlpool. 

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

2295300 1 L Flasche 6 4008367953003 14,45 €

SpaTime Kristall-Klar

Schaum-Ex ist ein hochwirksamer Entschäumer für das Whirlpoolwasser. 

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

2245200 1 L Flasche 6 4008367452001 21,45 €

SpaTime Schaum-Ex

Kartuschen-Rein reinigt die Filterkartusche und verlängert dadurch ihre Lebensdauer.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code UVP inkl. MwSt.

2296674 800 g Flasche 6 4008367966744 15,95 €

SpaTime Kartuschen-Rein

NEU



47

Wasserpflege für 
Hotel- und öffentliche Bäder.
Das umfangreiche Sortiment ist speziell für diese Pools und ihre entsprechende 

Ausstattung ausgelegt. So werden die Produkte z. B. in Kanistern geliefert, die der

Größe der Pools entsprechen. Sie sind zum Teil bereits gebrauchsfertig und können 

daher direkt aus dem Liefergebinde dosiert werden.

H
o

te
l-

 &
 ö

ff
en

tl
ic

h
e 

B
äd

er



48

Granulat zur Senkung eines pH-Wertes über 7,4. Speziell für große Becken. 

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code

1194114 18 kg Eimer 1 4008367941147

1194118 35 kg Eimer 1 4008367941185

pH-Minus

Granulat zur Erhöhung eines pH-Wertes unter 7,0. Speziell für große Becken. 

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code

1194816 12 kg Eimer 1 4008367948160

pH-Plus

Flüssiges Konzentrat zur Anhebung eines pH-Wertes unter 7,0. Ideal für automatische Dosiersysteme. 

Entspricht EN 15076.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code

1194766 25 kg Kanister 1 4008367947668

pH-Plus flüssig

pH-REGULIERUNG1

Granulat zur Korrektur eines instabilen pH-Wertes aufgrund einer zu niedrigen Alkalinität (TA unter  

80 mg/L). Verhindert pH-Wert-Schwankungen und bringt das Wasser ins Gleichgewicht. 

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code

2294525 10 kg Kanister 1 4008367945251

Alca-Plus®

Produktinformationen und Preise erhalten Sie auf Anfrage.

Flüssiges Konzentrat zur Senkung eines pH-Wertes über 7,4. Ideal für automatische Dosiersysteme.

Entspricht EN 15078. Konzentration an Schwefelsäure von 45 %.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code

1194336 10 L Kanister 1 4008367943363

1194334 20 L Kanister 1 4008367943349

pH-Minus Liquid Professional 45%



Chloriklar®

49

WASSERDESINFEKTION2

Chlortabletten 250 g, langsamlöslich,  für die Dauerdesinfektion. Sorgen für reines und desinfiziertes 

Wasser. Geben immer eine gleichbleibende Menge Chlor an das Wasser ab (A.P.O.®-Technologie).

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code

1136144 10 kg Eimer 1 4008367361440

Chlorilong® CLASSIC

Reines, anorganisches Chlorgranulat ohne Stabilisator für die Dauerdesinfektion und Stoßbehandlung

in Hotel- und öffentlichen Bädern. Ideal für die automatische Dosierung über einen Granulatdosierer.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code

1137175  25 kg Eimer 1 4008367371753

Flüssiges Konzentrat auf Basis von anorganischem Chlor für die Dauerdesinfektion. Ideal für automa-

tische Dosiersysteme. Enthält einen Härtestabilisator, beugt Verkalkung der Impfstellen vor. 

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code

1134171  30 L Kanister 1 4008367341718

Chloryte® – anorganisches Chlorgranulat (Calciumhypochlorit)

Chloriliquide

Chlorgranulat zur Stoßbehandlung bei Wasserproblemen. Erhöht schnell und effektiv den 

Aktivchlorgehalt. Weniger Staub durch die spezielle Granulat-Form.  

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code

1133133 10 kg Eimer 1 4008367331337

1133135 25 kg Eimer 1 4008367331351

Chlorifix®

Chlor-Sprudeltabletten 20 g zur Stoßbehandlung bei Wasserproblemen. Schnell löslich und einfach zu 

dosieren. 

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code

1131118 10 kg Eimer 1 4008367311186

Produktinformationen und Preise erhalten Sie auf Anfrage.

H
o

te
l-

 &
 ö

ff
en

tl
ic

h
e 

B
äd

er



50

Flüssiges, hochwirksames Antialgen-Konzentrat zur Vorbeugung und damit Verhinderung von Algen

wachstum. Leicht schäumend. 

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code

1141224 20 L Kanister 1 4008367412241

Desalgin® F Super

Flüssiges, hochwirksames Antialgen-Konzentrat zur Vorbeugung und damit Verhinderung von 

Algenwachstum. Nicht schäumend. Ideal für Pools mit Wasserattraktionen.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code

1141404 10 kg Kanister 1 4008367414047

1141406 30 kg Kanister 1 4008367414061

Desalgin® G 20

Flüssiges Antialgen-Konzentrat zur Vorbeugung und damit Verhinderung von Algenwachstum.

Nicht schäumend. Ideal für Pools mit Wasserattraktionen.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code

1141410 30 kg Kanister 1 4008367414108

Desalgin® G

Chlorgranulat, langsamlöslich zur Beseitigung von Algenteppichen in gefließten Becken. Verfügt über 

einen hohen Aktivchlorgehalt. Besonders effiziente Rezeptur.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code

2233419 20 kg Eimer 1 4008367334192

X 100

ALGENVERHÜTUNG3
Produktinformationen und Preise erhalten Sie auf Anfrage.



51

FLOCKUNG

Flüssiges Flockmittelkonzentrat zur Dosierung mit Flockmittelpumpen für Sandfilter. Sehr effizient spe-

ziell bei Problemfällen. Ideal für die Dauerflockung. Entspricht DIN 19 643.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code

1195166 20 kg Kanister 1 4008367951665

Quickflock flüssig 

Granulat für die Herstellung einer Flockmittellösung zur Dosierung mit Flockmittelpumpen für 

Sandfilter. Ideal für die Dauerflockung.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code

1195121 3 kg Beutel im 
Eimer 2 4008367951214

Quickflock Granulat Konzentrat

Automatische Flockmittelpumpe zur Dauerflockung für öffentliche Schwimmbäder. Dosierleistung  

einstellbar von 2,5 – 600 ml/h. Montagefertig, inkl. Zubehör.

Artikel-Nr. VE

127460 1 Stück

Flockmatic® Vario

4
Produktinformationen und Preise erhalten Sie auf Anfrage.

H
o

te
l-

 &
 ö

ff
en

tl
ic

h
e 

B
äd

er



52

Flüssiger, hocheffizienter alkalischer Reiniger mit aktiver Fettlöseformel für die Entfernung von 

hartnäckigem Schmutz. Geruchsneutral, nicht schäumend, geeignet für die Verwendung mit 

Hochdruckreinigern. 

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code

2219214 10 kg Kanister 1 4008367192143

Adilon B

Flüssiger, hochkonzentrierter saurer Reiniger speziell für die Säuberung von Edelstahleinbauten 

und verchromten Armaturen. Geruchsneutral, geeignet für die Verwendung mit säurebeständigen 

Reinigungsgeräten.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code

1112145 10 kg Kanister 1  4008367121457

Adisan SL 

Flüssiger, hocheffizienter Neutralreiniger mit aktiver Fettlöseformel für die schnelle Entfernung von  

hartnäckigem Schmutz auf allen Oberflächen. Kein Nachspülen notwendig.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code

2214515 10 kg Kanister 1 4008367145156

Adilon N

Flüssiger, hocheffizienter saurer Reiniger für die Entfernung von Kalk- und sonstigen -Ablagerungen  

sowie hartnäckigem Schmutz. Geruchsneutral, geeignet für die Verwendung mit Hochdruckreinigern.                                                  

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code

2219224 10 kg Kanister 1 4008367192242

Adilon S 

Flüssiger, hocheffizienter alkalischer Reiniger für die Entfernung von hartnäckigem Schmutz. 

Nicht schäumend.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code

1115115 10 kg Kanister 1 4008367151157

Adisan AR

Reinigung

WEITERE PRODUKTE
Produktinformationen und Preise erhalten Sie auf Anfrage.



53

Flüssiges Konzentrat zur Reinigung von Stein-, Ziegel-, Putz- oder Holzoberflächen. Entfernt mühelos  

jegliche Art von Schmutz. 

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code

   1141836  10 L Kanister 1 4008367418366

Steinrein Konzentrat 

Dickflüssiger Reiniger zur Entfernung von Ruß- und Fetträndern an Poolwänden. Geruchsneutral,

materialschonend, mit Frischeduft.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code

1115145 10 kg Kanister 1 4008367151454

Randrein 77

Flüssiger, saurer Reiniger zur Entfernung von Kalkablagerungen an Poolwänden und -böden. 

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code

1113215 10 kg Kanister 1 4008367132156

Decalcit Super 

Flüssiges, hochkonzentriertes Mittel zur Flächendesinfektion. Kein Nachspülen notwendig. 

Aldehydfrei.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code

1129807 10 L Kanister 1 4008367298074

Demykosan® Citron*

Flächendesinfektion
H

o
te

l-
 &

 ö
ff

en
tl

ic
h

e 
B

äd
er



54

Blauer, verarbeitungsfertiger und ölfreier Unterwasser- und Chemikalienschutzlack mit hoher 

Rutschfestigkeit für Schwimmbadanlagen. Geeignet besonders auch für Treppen und Startblöcke.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code

1191713 10 L Kanister 1 4008367917135

Antirutsch BX12 blau

Zur Verdünnung von Colaquarol BX12 und Antirutsch BX12 und zur Reinigung des Arbeitsgeräts.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code

1191212 5 L Kanister 1 4008367912123

1191215 30 L Kanister 1 4008367912154

Verdünnung BX12

Flüssiges schaumfreies Konzentrat, chlorstabil, gegen Algenwachstum, für die Überwinterung von 

Pools. Ermöglicht mühelose Frühjahrsreinigung.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code

1143115 20 kg Kanister 1 4008367431150

Puripool®

Überwinterung

Blauer, verarbeitungsfertiger und ölfreier Unterwasser- und Chemikalienschutzlack für 

Schwimmbadanlagen.

Artikel-Nr. Einheit Verpackung VE EAN-Code

1191121 20 kg Eimer 1 4008367911218

Colaquarol BX12 blau

Farben



55

Der Analyt ist ein hocheffizientes und präzises Mess-, Regel- und Dosiersystem für die automatische Poolwasserpflege.  
Darüber hinaus kann der Analyt durch seine vielfältigen und flexiblen Anschlussmöglichkeiten für externe Zusatzgeräte 
zu der Zentrale des Poolsystems ausgebaut werden. 

Die beim Analyt eingesetzte Chlor-Messzelle arbeitet nach dem 

potentiostatischen Messprinzip. Die Elektroden bestehen aus 

Gold und Platin. Diese hochwertige Kombination ermöglicht es, 

den Gehalt an freiem Chlor besonders selektiv und präzise zu 

messen. Die Messzelle ist druckfest, selbstreinigend und lang

lebig. Die moderne und äußerst hochwertige Technik ist in einem 

attraktiven Gehäuse verpackt, das zudem auch die empfindliche 

Mess-Sensorik schützt. Mit der grafischen Messwerterfassung 

lassen sich alle Messwerte über einen Zeitraum von etwa einem 

Jahr direkt am Gerät anzeigen. Zusammen mit dem Event-Log 

lässt sich so ein exaktes Bild der Betriebshistorie erstellen. Alle 

gespeicherten Werte sind über die USB-Schnittstelle oder online 

auslese- und archivierbar. Die Anbindung des Analyt an das 

BAYROL Webportal ist ebenso einfach wie der Fernzugriff selbst.

Automatisches Mess- und Regelsystem. Misst und regelt konstant den Gehalt an freiem Chlor sowie den pH-Wert. 

Dosier-Elemente im Lieferumfang nicht enthalten.

Artikel-Nr. Versandeinheit (VE)

177600 1 Stück

Analyt 2

Automatisches Mess- und Regelsystem. Misst und regelt konstant den Gehalt an freiem Chlor sowie den pH-Wert. Zusätzlich  

zeigt er den Redox-Wert des Beckenwassers an. Entspricht DIN 19 643. Dosier-Elemente im Lieferumfang nicht enthalten.

Artikel-Nr. Versandeinheit (VE)

177800 1 Stück

Analyt 3

Automatisches Mess-, Regel- und Dosiersystem. Misst und regelt konstant den Gehalt an freiem Chlor sowie den pH-Wert. Zusätzlich 

zeigt es den Redox-Wert des Beckenwassers an. Der Analyt 3 Hotel ist werksseitig mit hochwertigen Schlauchpumpen ausgestattet und 

somit für Poolanlagen geeignet, deren Pflegemittelbedarf durch Schlauchpumpen gedeckt werden kann. Typischerweise kommt er bei 

größeren Schwimmbecken mit einem Beckenvolumen von bis zu ca. 150 m³ zum Einsatz.    

Artikel-Nr. Versandeinheit (VE)

177810 1 Stück

Analyt 3 Hotel 

Mess-, Regel- und Dosiergeräte

H
o

te
l-

 &
 ö

ff
en

tl
ic

h
e 

B
äd

er





57

Notizen



58

Index alphabetisch Einen thematischen Index finden Sie auf den Seiten 8 und 9.

Produktname Seite
A 
Adilon B / Adilon N / Adilon S 52
Adisan 19
Adisan AR / Adisan SL 52
AFM®ng Activated Filter Media 20
Aktivsauerstoff-Aktivator SpaTime 45
Aktivsauerstoff-Granulat SpaTime 45
Aktivsauerstoff Pflegeset SpaTime 44
Alca-Plus® 11, 48
Alka-Plus SpaTime 44
Analyt 2 / 3 / 3 Hotel 55
Antirutsch BX12 54
Aquabrome® Oxidizer 15
Aquabrome® 15
Automatic pH / Automatic Cl/pH 33
Automatic SALT 34
B
BAYROL Solution Software 22
Bayrosoft® Light 38
Bodensauger-Kopfteil 27
Brom Pflegeset SpaTime 44
Brom-Tabletten SpaTime 45
C
Calcinex® 19
Cell Renov 20
Chlor-Granulat SpaTime 45
Chlorifix® 14, 49
Chlorifix® Compact     14
Chlorifix® Tab     14
Chloriklar® 14, 51
Chloriliquide 38, 49
Chlorilong® CLASSIC 13, 49
Chlorilong® POWER 5 13
Chlorilong® ULTIMATE 7 13
Chlorilong® ULTIMATE 7 Bloc 13
Chlorilong® POWER 5 Bloc 13
Chlorilong® POWER 5 Bloc Mini 13
Chlortablettendosierer mit Leerstandsanzeige 26
Chloryte® 15, 49
Colaquarol BX12 54
Complete & Easy 14
D
Decalcit Becken 19
Decalcit Filter 20
Decalcit Super 53
Demykosan® Citron 53
Desalgin® 16
Desalgin® F Super 50
Desalgin® G 50
Desalgin® G 20 50
Desalgin® Jet 16
E
Easy Pool&Spa 39
Elektronischer Pooltester + Nachfüllpack 23
Eckbürste 27
Eco Filterglass PLUS 20
Ersatzclips V-Form (3 St.) 28
F
Filterclean Tab 20
Flockmatic® 36
Flockmatic® Vario 51
H
Handbürste mit austauschbaren Reinigungspads 28

Produktname Seite
K
Kalk-Ex SpaTime 44
Kanisterschlüssel 28
Kanisterhalterung für den Kofferraum 28
Kartuschen-Rein SpaTime 46
Kescher 26
Kristall-Klar SpaTime 46
M
Messbecher 28
N
Nophos 19
O
Oberflächen-Rein SpaTime 46
P
pH-Minus 11, 48
pH-Minus SpaTime 44
pH-Minus Liquid Anti Calc 37
pH-Minus Liquid Domestic 37
pH-Minus Liquid Professional 37, 48
pH-Plus 11, 48
pH-Plus SpaTime 44
pH-Plus flüssig 37, 48
Phosphat Teststreifen 24
PoolManager® Cl/Br/O2 30
PoolManager® PRO 31
Pool Relax® Cl/Br/O2 32
Pooltester + Nachfüllpack 23
Protect&Clean 18
Protect&Shine 18
Puripool® 54
Puripool® Super 21
Q
Quickflock Automatic Plus 38
Quickflock flüssig 51
Quickflock Granulat Konzentrat 51
Quickflock Super 17
Quicktest 24
R
Randfix® 19
Randrein 77 53
Reinigungsbürsten 27
Reinigungsschwämme 28
S
Salt Relax® / Salt Relax® PRO / Salt Relax® POWER 35
Saugschlauch 8 m / 10 m 27
Schaum-Ex SpaTime 46
Soft & Easy 15
Spin Touch 23
Stabichloran® 19
Steinrein Konzentrat 21, 53
Steinrein Spray 21
Superflock Plus 17
Superklar 17
System-Rein SpaTime 46
T
Teststreifen 5 Funktionen SpaTime 44
Thermometer 26
Teleskopstange 3-teilig 26
V
Verdünnung BX 12 54
W
Wasser-Rein SpaTime 45
X
X 100 50
Z
Zubehörregal zur Wandmontage 26



59

Häufigste Wasserprobleme.

In diesem Bereich finden Sie Informationen und Lösungen zu den gängigsten 
Problemen mit dem Poolwasser. 

Zu viele organische 

Belastungsstoffe und zu 

wenig Desinfektionsmittel 

im Wasser. Evtl. auch 

verschmutzter Filter.

Ablagerungen von Kalk.

Algen im Becken.

Eisen-Ionen im Wasser 

durch eisenhaltiges 

Brunnenwasser oder 

Korrosion, verursacht durch 

einen zu niedrigen pH-Wert.

Kupfer-Ionen im Wasser, 

hervorgerufen durch 

Korrosion oder durch 

Verwendung kupferhaltiger 

Algizide.

Infolge zu geringer 

Chlordosierung werden 

organische Belastungsstoffe 

nicht vollständig abgebaut 

und bilden dann so 

genannte Chloramine. 

•	 Bürsten Sie die Beläge mechanisch von Boden und Wänden ab, wirbeln sie auf und saugen sie ab.
•	 Führen Sie eine Filter-Rückspülung oder -Reinigung durch.
•	 Prüfen Sie den pH-Wert und stellen ihn mithilfe von pH-Plus oder pH-Minus auf 7,0 – 7,4 ein.
•	 Führen Sie eine Stoßchlorung mit Chlorifix®, Chlorifix® Tab, Chloriklar® oder Chloryte® durch.
•	 Legen Sie zur besseren Trübungsentfernung eine Superflock Plus in den Skimmer.
•	 Reinigen und desinfizieren Sie das Filtermaterial (Sand, AFM® oder Eco FilterGlass PLUS) mit 
Filterclean Tab, ggf. erneuern. 

•	 Bürsten Sie zuerst den Kalk mechanisch von Boden und Wänden ab.
•	 Saugen Sie den ausgefallenen Kalk am Beckenboden mit einem Bodensauger ab. Wenn sich der 
Kalk mechanisch nicht entfernen lässt, lassen Sie das Wasser ab und reinigen den Boden und die 
Wände mit Decalcit Becken.
•	 Um weitere Kalkausfällungen zu verhindern, geben Sie unmittelbar nach der Befüllung Calcinex® 
ins Beckenwasser und achten Sie stets auf einen korrekten pH-Wert im Bereich zwischen 7,0 und 7,4.

•	 Bürsten Sie die Algen mechanisch von Boden und Wänden ab und saugen sie möglichst vollständig 
ab. Führen Sie eine Filter-Rückspülung oder -Reinigung durch.
•	 Prüfen Sie den pH-Wert und stellen ihn mithilfe von pH-Plus oder pH-Minus auf 7,0 – 7,4 ein.
•	 Führen Sie eine Stoßchlorung mit Chlorifix®, Chlorifix® Tab, Chloriklar® oder Chloryte® durch.
•	 Führen Sie eine Anti-Algen-Behandlung mit Desalgin® oder Desalgin® Jet durch.
•	 Umwälzpumpe mindestens 24 Std. durchgehend laufen lassen, bis das Wasser wieder klar ist.
•	 Legen Sie zur besseren Trübungsentfernung eine Superflock Plus-Kartusche in den Skimmer.

•	 TA-Wert prüfen und mithilfe von Alca-Plus® auf den Idealwert von 80 bis 120 mg/L einstellen.
•	 Prüfen Sie den pH-Wert und stellen ihn mithilfe von pH-Plus oder pH-Minus auf 7,0 – 7,4 ein.
•	 Führen Sie eine Stoßchlorung mit Chlorifix®, Chlorifix® Tab, Chloriklar® oder Chloryte® durch.
•	 Legen Sie zur Eisenentfernung eine Superflock Plus-Kartusche in den Skimmer.
•	 Lassen Sie die Umwälzpumpe mindestens 24 Stunden durchgehend laufen, bis das Wasser wieder 
klar ist. Wenn das Wasser nach erneuter Rückspülung noch nicht völlig klar ist, legen Sie nochmals eine 
Superflock Plus-Kartusche in den Skimmer.

•	 Erhöhen Sie den pH-Wert kurzfristig auf 7,5 – 7,8. Legen Sie zur Kupferentfernung eine Superflock 
Plus-Kartusche in den Skimmer.
•	 Lassen Sie die Umwälzpumpe mindestens 24 Stunden durchgehend laufen, bis das Wasser wieder 
klar ist. Ist das Wasser nach erneuter Rückspülung nicht völlig klar, legen Sie nochmals eine Superflock 
Plus-Kartusche in den Skimmer.
•	 Reduzieren Sie den pH-Wert wieder auf 7,0 – 7,4. Verwenden Sie stets kupferfreie Algizide, z. B. 
Desalgin®.

•	 TA-Wert prüfen und mithilfe von Alca-Plus® auf den Idealwert von 80 bis 120 mg/L einstellen.
•	 Prüfen Sie den pH-Wert und stellen ihn mithilfe von pH-Plus oder pH-Minus auf 7,0 – 7,4 ein.
•	 Führen Sie eine Stoßchlorung mit Chlorifix®, Chlorifix® Tab, Chloriklar® oder Chloryte® durch.
•	 Erhöhen Sie die Frischwasserzufuhr durch längeres Rückspülen, reinigen und desinfizieren Sie den 
Filter mit Filterclean Tab.
•	 Legen Sie zur besseren Trübungsentfernung eine Superflock Plus-Kartusche in den Skimmer.

LÖSUNG

LÖSUNG

LÖSUNG

LÖSUNG für Sandfilter

LÖSUNG für Sandfilter

LÖSUNG

Trübes oder milchiges Wasser, unangenehmer Geruch.

Chlorgeruch und Augenreizung.

Blaues, metallisch schimmerndes Wasser, Haare färben sich grün.

Trübes oder milchiges Wasser, Beckenwände sind rau.

Grünes und trübes Wasser, Boden und Wände glitschig.

Klares, aber grünes oder braunes Wasser,
nach Zugabe von Chlor oder Aktivsauerstoff.

Video-Anleitungen zum Thema 
Poolpflege finden Sie hier:



11
01

1-
0B

11
13

BAYROL Deutschland GmbH
Robert-Koch-Straße 4 · D-82152 Planegg
Telefon +49 89 857 01-0 · bayrol@bayrol.de · www.bayrol.de


